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KONJUNKTURTENDENSENE I APRIL 1974

(Forrige konjunkturoversikt ble gitt i SU nr. 12, 1974)

I Vest-Europa er konjunkturbildetistore trekk det samme

som da konjunkturoversikten for mars (SU nr. 12, 1974) ble skrevet. En må fort-

satt regne med at veksten fra 1973 til 1974 vil bli svak. Men kanskje kan det

i enkelte land spores en noe større optimisme i dag enn tilfellet var tidligere

i vinter. Det gjelder først og fremst Vest-Tyskland, hvor vekstanslagene for

1974 franasjonalekildernåerblitt justert noe opp. Stagnasjonstendensene er

likevel fortsatt framherskende i Vest-Tyskland; det samme er tilfelle i Stor-

britannia. I Frankrike, Italia og Sverige er derimot de ekspansive tendensene

i overvekt.

For Sambandsstatene er konjunktursituasjonen for

øyeblikket nokså uklar. Industriproduksjonen stagnerer og konsumetterspørselen

viser fortsatt svikt. pa den annen side ser det ut til at investeringsviljen

i industrien fortsatt er sterk.

I de fleste større land i den vestlige verden har prisstigningstakten

i de siste måneder vært svært høy. Oppgaver fra OECD viser at medlemslandene

i gjennomsnitt hadde en stigning i konsumprisindeksen på 12 prosent i siste

12-minedersper5ode (fram til februar i ar).

Storbritannia viste naturlig nok bide produksjon og

etterspørsel svikt i den tiden det var arbeidskonflikt i kullgruvene og 3-dagers

arbeidsuke, og trolig var også den underliggende tendens svak. Det foreligger

ingen nye opplysninger som kan tyde på at det senere har funnet sted markerte

konjunkturbestemte endringer i etterspørsel eller produksjon. Den aktuelle

konjunkturvurderingen vanskeliggjøres imidlertid ved at en ennå ikke har fått

statistikk for tiden etter at normal arbeidsuke ble gjeninnført i midten av mars.

Den sesongkorrigerte kurven for industriproduksjonen falt sterkt både

i desember og januar. Industriproduksjonen var da om lag 12 prosent lavere

(sesongkorrigert) enn for arbeidskonflikten brot ut i fjor host.

I mars var det etter sesongkorrigerte oppgaver registrert 545 000 helt

arbeidsløse, om lag som i september i fjor, men 75 000 flere enn i desember, da

arbeidsløsheten var lavere enn på mange år. Arbeidsløshetsprosenten (ukorrigert)

var 2,6 i mars i år, mot 3,0 på samme tid i fjor.

Industriens investeringer i fast realkapital økte etter sesongkorrigerte

oppgaver med bare 0,7 prosent fra 3. til 4. kvartal i fjor. Ordrestatistikken
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tyder også på forholdsvis svak investeringsetterspørsel; volumet av tilgangen

pì nye ordrer til verkstedindustrien fra innenlandske kunder var 2,5 prosent

(sesongkorrigert) lavere i september-november enn i foregående tremåneders

periode.

Etter detaljomsetningen å dømme viser konsumetterspørselen nå stagnasjon

etter å ha økt stadig svakere utover høsten i fjor. Etter sesongkorrigerte

oppgaver lå detaljomsctningsvolumet på om lag samme nivå i perioden desember-

februar som i september-november.

Prisstigningen blir stadig sterkere. I august i fjor og i januar i år

var konsumprisindeksen henholdsvis 8,9 prosent og 13,2 prosent høyere enn i de

samme måneder ett år tidligere.

Verdien av vareimporten fortsetter å vokse i høyt tempo, mens eksport-

verdien bare viser moderat stigning. Fra perioden august-oktober til perioden

november-januar økte importverdien (sesongkorrigert) med 5,3 prosent og eksport-

verdien med bare 1,1 prosent. Regnet i faste priser viste importen bare moderat

vekst, mens eksporten gikk ned.

Den 26. mars la den nye regjeringen fram sitt forslag til nytt stats-

budsjett. Budsjettet blir vurdert som nøytralt i samlet etterspørselsvirkning,

men innebærer en betydelig omfordeling av skattebyrdene til fordel for lave

inntekter. Det foreslås en sterk øking av matvaresubsidiene, som bl.a. skal

finansieres ved høyere avgift på alkohol og tobakk, innføring av merverdiavgift

på bensin og høyere priser på en rekke varer og tjenester fra offentlige foretak.

Dessuten foreslås selskapsskatten og avgiften til alderstrygden hevet.

I Vest-Tyskland har konjunkturbildet ikke endret seg

vesentlig; likevel synes utsiktene g bli bedømt noe mer optimistisk nA enn

tidligere i vinter. Innenlandsk etterspørsel og produksjon viser fortsatt

tegn til stagnasjon, men utenlandsetterspørselen gir fremdeles betydelig vekst-

stimulans. De fem vest-tyske forskningsinstituttene regner i sin siste felles-

prognose med en volumøking i bruttonasjonalproduktet på 21 prosent fra 1973 til

1974 4 Det er en oppvurdering av vekstanslaget i forhold til hva det på tysk

hold har vært regnet med tidligere i vinter.

Den sesongkorrigerte indeksen for industriproduksjonen gikk ned med

1 prosent fra august-oktober til november-januar. Indeksen har vist uvanlig

sterke svingninger i den senere tid; nedgangen mot slutten av 1973 var trolig

i stor grad et resultat av tilfeldige faktorer, men mye tyder på at det omkring

årsskiftet også var en underliggende tendens til stagnasjon i industriproduk-

sjonen. Konsumvareproduksjonen viste markert nedgang, i første rekke som følge

av svak Innenlandsk etterspørsel og svært høye ferdigvarelagre. En fortsatt
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oppgang i investeringsvareproduksjonen henger i første rekke sammen med sterk

utenlandsetterspørsel. Stålproduksjonen var i de to første månedene av året

11,5 prosent høyere enn i samme periode i fjor.

Tallet på arbeidsløse (sesongkorrigert) var 404 000 i februar i år,

nar 100 000 høyere enn i september i fjor. Arbeidsløshetsprosenten (ukorrigert)

var i februar i år 2,8, mot 1,6 på samme tid i fjor.

Etter ordrestatistikken å dome viser investeringsetterspørselen fort-

satt svikt. Volumet av tilgangen på nye ordrer til investeringsvare industrien

fra innenlandske kunder (sesongkorrigert) var  nær 6 prosent lavere i november-

januar enn i foregående tremånedersperiode. De vesttyske forskningsinstituttene

venter en volumnedgang på 0,5 prosent i bruttoinvesteringene i fast realkapital

fra 1973 til 1974, mot en oppgang på 0,5 prosent året for.

Som nevnt i forrige oversikt steg det private konsumet med bare 1 prosent

(sesongkorrigert og regnet som årlig rate) fra 3. til 4. kvartal i fjor. Etter

forskningsinstituttenes siste prognoser vil det private konsumet øke med 1,5

prosent fra 1973 til 1974, mot 3,1 prosent året for.

Takten i prisstigningen har ikke endret seg vesentlig siden våren 1973.

Den er fortsatt svært høy, men likevel lavere enn i de fleste andre vestlige

industriland. I februar var konsumprisindeksen 7,6 prosent høyere enn på samme

tid ett år tidligere. Utbetalt lønn pr. sysselsatt var 12,3 prosent høyere i

4 , kvartal i fjor enn i 4. kvartal i 1972. Dette var en noe sterkere stignings-

takt enn i 3. kvartal.

Fra august-oktober til november-januar økte verdien av vareimporten

(sesongkorrigert) med 9,4 prosent. Storparten av økingen i importverdien skyldtes

prisstigning. Etter de siste prognosene vil volumet av samlet vare- og tjeneste-

import stige med 5,5 prosent fra 1973 til 1974, mot 10 prosent året for. Verdien

av vareeksporten gikk opp med 7,8 prosent fra august-oktober til november-januar.

Eksportvolumet steg med anslagsvis 4 prosent. Volumet av samlet vare- og tjeneste-

eksport ventes å øke med 10 prosent fra 1973 til 1974, mot 16,4 prosent gret for.

I Frankrike er aktivitetsnivået høyt, men mangel på ledig

kapasitet har fort til en gradvis avdemping av produksjonsveksten.

Industriproduksjonen har vist avtakende stigningstakt siden i fjor sommer.

Fra august-oktober til november-januar steg den scsongkorrigerte produksjons-

indeksen med 0,8 prosent (3,2 prosent årlig rate). Avdempingen de siste månedene

har vært mest fremtredende for produksjonen av investeringsvarer.

Etter sesongkorrigerte oppgaver var det ved utgangen av februar registrert

430 000 arbeidsløse, dvs. det samme som i januar, men 18 000 flere enn et halvt

år tidligere. Arbeidsløshetsprosenten var 2,1 i februar i år, mot 1,8 på samme

tid i fjor.
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Investeringsetterspørselen er trolig fortsatt sterk; kapasitetsutnyttingen

er relativt Ivy og ordrebeholdningene store.

Som omtalt i forrige oversikt var konsumetterspørselen svært sterk ved

siste årsskifte.

Konsumprisindeksen var i august i fjor og i februar i år henholdsvis 7,6

prosent og 11,5 prosent høyere enn i de tilsvarende måneder ett år tidligere.

Utenrikshandelen fortsetter a øke i høyt tempo. Etter sesongkorrigerte
oppgaver var både eksporten og importen av varer 10,5 prosent høyere i november-

januar enn i foregående tremånedersperiode.

Den 21. mars varslet myndighetene nye prisreguleringstiltak. Pris-

reguleringen på industriprodukter, soin skulle oppheves 31. mars, ble forlenget

med 6 m .3neder. Bedriftene tillates ikke å la økte lønnsutgifter slå fullt

igjennom i sine produktpriser, men gis adgang til A la økte råvarepriser få

fullt utslag. For en rekke varer er det dessuten satt maksimalpriser.

I Italia endret industriproduksjonen seg lite mot slutten av

fjoråret, etter den uvanlig kraftige oppgangen utover våren og sommeren i fjor.

Men avdempingen i veksten er trolig i stor grad et resultat av tilfeldige faktorer

og vil derfor etter alt å dome bli kortvarig; oredrereservene var svært høye

ved årsskiftet og industrien selv ventet økt produksjon i de nærmeste månedene

framover.

Den sesongkorrigerte produksjonsindeksen lå i september-november på

samme nivå som i juni-august. For hele 1973 under ett ble likevel industri-

produksjonen vel 9 prosent høyere enn året for. I kjemisk industri gikk produk-

sjonen opp ned 13,5 prosent, i metallindustrien med 11 prosent, i tekstilindu-

strien med 8 prosent og i verkstedindustrien med 7,5 prosent.

Det foreligger ingen nye opplysninger om investeringsetterspørselen.

forrige oversikt ble det regnet med fortsatt økt etterspørsel framover, etter

en kraftig investeringsvekst mot slutten av 1973.

Etter detaljomsetningen g dome forsterket konsumetterspørselen seg

kraftig i fjor høst. I månedene august-oktober var detaljomsetningsvolumet nær

10 prosent høyere enn i samme periode ett år tidligere.

Prisstigningen holder seg fortsatt høy. I august i fjor og i februar i

år var konsumprisindeksen henholdsvis 11,8 prosent og 13,1 prosent høyere enn i

de samme måneder ett år tidligere.

Den sesongkorrigerte verdien av både vareeksporten og vareimporten endret

seg gjennomgående lite i høstmånedene i fjor, men som følge av kraftig oppgang

tidligere 0 året ble stigningen fra 1972 til 1973 under ett likevel svært sterk.
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Importverdien økte med hele 44 prosent og eksportverdien med near 20 prosent.

Underskottet pA varebalansen steg fra 430 mrd. lire i 1972 til hele 3 270 mrd.

lire i 1973.

Den 19. mars ble diskontoen hevet fra 6,5 prosent til hele 9 prosent.

I Sverige viste industriproduksjonen tegn til stagnasjon i

månedene omkring årsskiftet. Stagnasjonen er etter alt å dømme forbigående;

ordrereservene er høye og industriens investeringsettersporsel fortsatt sterk.

Prisstigningen er som i mange andre land svært sterk.

Industriproduksjonen endret seg ikke vesentlig i løpet av senhøsten og

de første vintermånedene, etter den uvanlig kraftige oppgangen utover våren og

sommeren; i november-januar la den sesongkorrigerte produksjonsindeksen på om

lag samme nivå som i foregående tremånedersperiode.

De ssongkorrigerte tallene for registrerte arbeidsløse har gått betyde-

lig ned siden i fjor host. I februar i år var 59 000 personer registrert som

arbeidsløse, dvs. 9 000 færre enn i august i fjor. Etter utvalgsundersøkelser

var det i mars 88 000 arbeidsløse (ukorrigert). Dette svarer til en arbeidsløs

hetsprosent på 2,2, mot 2,6 på samme tid ett år tidligere.

Etter ordrestatistikken a dome var investeringsetterspørselen fortsatt

forholdsvis sterk i 4. kvartal i fjor, men den viste likevel en noe mer dempet

veksttakt enn i 3. kvartal, da den var uvanlig høy. Verdien av tilgangen på

nye ordrer fra innenlandske kunder til metallvareindustrien, elektroteknisk

industri og maskinindustrien var i 4. kvartal henholdsvis 20 prosent, 10 prosent

og 1 prosent høyere enn i 4. kvartal 1972. Statistiska Centralbyrån's invester-

ingsundersøkelse i februar tyder på fortsatt sterk investeringsvilje i industrien;

det ventes en volummessig oppgang i maskininvesteringene på 5 prosent og i inves-

teringene i bygninger og anlegg på 10 prosent fra 1973 til 1974.

Takten i prisstigningen har okt kraftig siden i fjor host. Konsumpris-

indeksen var i februar og august 1973 henholdsvis 6,1 prosent og 6,6 prosent

høyere enn i de tilsvarende måneder ett år tidligere. I februar i år var stig-

ningstakten hele 10,2 prosent. I midten av februar ble det innført prisstopp på

brød og bygningsmaterialer. For mjølk og kjøttvarer har det wart prisstopp siden

desember 1972.

Etter sesongkorrigerte oppgaver steg verdien av utenrikshandelen sterkt

i 2. halvår i fjor. Særlig var importveksten kraftig. Ukorrigerte oppgaver

tyder på fortsatt sterk stigning også inn i 1974; både vareeksporten og vare-

importen steg i verdi med 23,5 prosent fra januar-februar 1973 til januar-februar

1974. En undersøkelse utfort av Statistiska Centralbyrån i februar viste at
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verkstedindustrien ventet en eking i eksportverdien på 21 prosent fra 1973 til

1974. Dette innebærer en relativt sterk oppjustering fra november til februar

av prognosetallet for 1974. Det ventes betydelig oppgang i eksportprisene for

verkstedprodukter det nærmeste året framover. Jern- og stålindustrien venter

en verdiøking i eksporten på hele 28 prosent fra 1973 til 1974. Etter kraftig

stigning fram til 1. halvår i år ventes ikke eksportprisene for jern og stål

endre seg vesentlig, verken:gjennom resten av 1974 eller 1. halvår 1975.

Den 2. april ble diskontoen hevet fra 5 til 6 prosent,og kravene til

bankenes minstereserver ble skjerpet. Diskontoforhoyelsen mg blant annet ses

på bakgrunn av de siste ukers relativt sterke kapitalutstrømming fra Sverige.

I Sambandsstatene er konjunkturbildet ikke entydig.

Industriproduksjonen økte bare svakt i 2. halvår i fjor og viste svak nedgang

i månedene omkring årsskiftet. Etter sesongkorrigerte oppgaver gikk brutto-

nasjonalproduktet ned med 5,8 prosent i volum (årlig rate) fra 4. kvartal i

fjor til 1. kvartal i år. Men nedgangen var i noen grad et resultat av "olje-

krisen", Ordretilgangen oker fortsatt kraftig, og ordrereservene er rekordhøye.

Investeringsetterspørselen synes a være sterk, mens konsumetterspørselen fort-

satt viser svikt.

Industriproduksjonen har vist svak nedgang de tro siste månedene, og

for perioden desember-februar under ett var den sesongkorrigerte produksjons-

indeksen 0,8 prosent lavere enn i foregående tremånedersperiode. Nedgangen

henger trolig sammen med den generelle avdemping som har vært merkbar siden i

fjor sommer, men ringvirkninger av 'oljekrisen har tydeligvis også spilt en

rolle; bilproduksjonen gikk f.eks. sterkt ned fra september-november til desem-

ber-februar. Produksjonen av konsumvarer og råvarer sank med henholdsvis 2 pro-

sent og 1 prosent, produksjonen av halvfabrikata var uendret, mens produksjonen

av investeringsvarer ate med 0,5 prosent. Som folge av full kapasitetsutnytting

i stålindustrien har stålproduksjonen bare vist svært moderat vekst i vinter-

månedene. I årets to forste måneder var den 1,3 prosent høyere enn i samme

periode ett år tidligere.

Tallet pa arbeidsløse (sesongkorrigert) gikk noe ned fra februar til

mars, men det var likevel betydelig høyere enn i fjor host. I mars var det

4,6 mill. arbeidsløse, eller om lag 500 000 flere enn i oktober i fjor. Arbeids-

10shetsprosenten var 5,1 i 5r, mot 5,0 på samme tid i fjor.

I januar/februar planla industribedriftene å øke sine investerings-

utgifter med hele 19 prosent fra 1973 til 1974. Også ordrestatistikken tyder

på sterk investeringsvilje; etter sesongkorrigerte oppgaver steg tilgangen på

nye ordrer til investeringsvareindustrien med 13 prosent (årlig rate) fra

september-november til desember-februar.
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Etter detaljomsetningen å dømme utvikler konsumetterspørselen seg fort-

satt svakt. I desember-februar var omsetningsvolumet (sesongkorrigert) vel 3

prosent lavere enn i foregående tremånedersperiode. Kraftig prisstigning og økt

sparing har vært sterkt medvirkende til svikten i konsumetterspørselen.

Takten i prisstigningen fortsetter å øke. Regnet fra samme måned året

før gikk konsumprisindeksen opp med 3,9 prosent og 7,5 prosent i henholdsvis

februar og august i fjor, mens veksttakten i februar i år var kommet opp i

hele 10 prosent.

For Japan har en få nye opplysninger siden forrige oversikt

ble skrevet. De konjunkturindikatorer som da forelå, tydet på avdemping i

konjunkturoppgangen mot slutten av fjoråret. Senere har veksten i industri-

produksjonen fortsatt å avta. Konsumetterspørselen har derimot forsterket seg.

Priser og lønninger øker fremdeles svært kraftig.

Etter sesongkorrigerte oppgaver var industriproduksjonen 1,7 prosent

(7,0 prosent årlig rate) høyere i månedene november-januar enn i foregående

tremånedersperiode. Gjennom de aller siste månedene har imidlertid produksjonen

bare vist små endringer. Blant annet som følge av mangel på ledig produksjons-

kapasitet øker nå stålproduksjonen langt svakere enn gjennom storparten av

fjoråret. I desember-februar var stålproduksjonen 4,6 prosent høyere enn i

samme periode ett år tidligere.

Konsumetterspørselen viste sterk oppgang i fjor høst. Etter sesong-

korrigerte oppgaver var detaljomsetningsvolumet 2,9 prosent høyere i september-

november enn i foregående tremånedersperiode.

Takten i prisstigningen fortsetter å øke. I august og november i fjor

var konsumprisindeksen henholdsvis 12,0 prosent og 15,9 prosent høyere enn ett

år tidligere. I februar i år var stigningstakten kommet opp i hele 26,3 prosent.

I midten av mars ble det innført prisstopp på vel 50 industriprodukter og nær

150 konsumvarer. Lønningene har også økt kraftig i løpet av det siste året.

Månedsinntekten for arbeidere i industrien var 35 prosent høyere i desember 1973

enn ett år tidligere.
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BRUTTONASJONALPRODUKT I UTVALGTE LAND

Prosentvis endring fra foregående år

1968	 1969	 1970	 1971 1972

Danmark ... • 	...	 41 	 8	 3	 31 	 14	 5

Frankrike . . . 	 41.	 7i	 6	 5	 5:12 	 6 1/4

Italia .... ..... 	 61 	 6	 5	 li- 	 31 	 6

Japan  	 1435	 12i	 11	 61 	 9	 101

'-'2 	 5	 41	 3,9
1),Norge ......  	 4	 5	 li

Sambandsstatene  	5	 21 	 1--p: 	3	 61 	 6

Storbritannia .. .	 3	 3	 2	 11 	 31 	 51

3	 6	 41
72-

1 	 2	 3

'71 	 8	 51 	 2;	 3	 51

Sverige	 .....

Vest-Tyskland ..

1974
Nasjo-
nale
prog-
noser

2
2)

4 1/4	 412)

5
13)1 3/4	 21

•• 	 41
4)

0	 1
2)

-21 	 -14)

4
4)

1 5 )3/4	 2-f

• •

1973	 OECD's
anslag febr.-

progn.

Kilde: OECD.

1) Fra Statistisk Sentralbyrå.
2) Gitt i februar.
3) Gitt i januar.
4) Gitt i mars.
5) Gitt i april.
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I Norge er det derimot ingen tegn til konjunkturavdemping;

nesten alle nye konjunkturindikatorer viser markert oppgang. Industriproduk-

sjonen er fortsatt i god vekst, og det ser ut til at den innenlandske invester

ingsetterspørselen gir stadig sterkere vekstimpulser. Også utenlandsetterspør-

selen etter de viktigste norske eksportvarer er fremdeles sterk. Det er grunn

til A tro at eksportstigningen i tiden framover i første rekke vil bli begrenset

av mangel på ledig produksjonskapasitet og et uvanlig stramt arbeidsmarked.

Lagrene av eksportvarer ligger nå svært lavt i forhold til produksjonen. Veksten

i den private konsumetterspørselen er fremdeles svak, men en mg vente at lønns-

oppgjøret. og de skatte- og prisdempende tiltak 30M myndighetene nå vil sette i

verk, vil komme til å stimulere forbruket betydelig. Den ventede øking i konsum-

etterspørselen vil blant annet slå ut i importen; importverdien har allerede

i noen tid vært i uvanlig sterk stigning, særlig som følge av høyere importpriser

og en kraftig innenlandsk investeringsbølge. Selv med fortsatt god vekst i vare-

eksport og fraktinntekter mg en derfor vente uvanlig stor øking i underskottet

på driftsbalansen med utlandet. Den kraftige importprisstigningen er hoved-

årsaken til at de innenlandske konsumprisene har vist svært sterk oppgang i

løpet av vinteren.

Etter sesongkorrigerte oppgaver steg produksjonen i gruvedrift, kraft-

forsyning og industri under ett (utenom produksjon av nordsjøolje) med 1,9 pro-

sent fra tremånedersperioden september-november til desember-februar. Produk-

sjonen i gruvedrift viste en stigning på hele 21 prosent s mens produksjonen i

kraftforsyning gikk ned med 3 prosent.

I den egentlige industrien fortsetter den sterke produksjonsøkingen;

fra september-november til desember-februar steg den sesongkorrigerte produksjons-

indeksen for industrien med 1,7 prosent (7 prosent årlig rate). Vekstimpulsene

kommer fortsatt i første rekke fra utenlandsetterspørsolen og fra den innenlandske

investeringsetterspørselen. Som antydet i forrige konjunkturoversikt ser det

imidlertid ut til at eksportvareproduksjonen er kommet inn i en periode med noe

lavere om enn fortsatt høy - veksttakt, trolig som følge av mangel på ledig

produksjonskapasitet i eksportindustrien. Mens produksjonsindeksen for eksport-

varer steg med 1,4 prosent fra mars-mai til juni-august, var stigningen 1,1

prosent fra september-november til desember-februar. De tilsvarende vekstrater

for investeringsvareproduksjonen var henholdsvis 0,2 prosent og 1,7 prosent.

Konsumvareproduksjonen viste derimot fortsatt bare moderat stigning, med 0,4

prosent fra september-november til desember-februar.

Tilstrammingen på arbeidsmarkedet fortsatte utover vinteren, når en ser

bort fra vanlige sesongvariasjoner. Ved utgangen av januar, februar og mars var
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det registrert henholdsvis 17 100, 14 400 og 11 700 arbeidsløse, eller 3 700,

4 500 og 5 000 færre enn i de samme måneder i fjor. Etter en foreløpig sesong-

korrigering av arbeidsløshetstallene passerte arbeidsløsheten et toppnivå omkring

årsskiftet 1972/73 og har siden gått betydelig ned. I mars lå det sesongkorri-

gerte tallet på registrerte arbeidsløse omtrent på samme uvanlig lave nivå som

de første månedene av 1971. Tallet på ledige plasser (ukorrigert) har siden

oktober i fjor ligget til dels betydelig høyere enn i de tilsvarende måneder ett

år tidligere. I januar og februar var det 7 700 og 8 100 ledige plasser, mot

henholdsvis 6 100 og 6 400 på samme tid i fjor. Arbeidsdirektoratets stramhets-

indikator var 55 og 60 i januar og februar, mot henholdsvis 45 og 50 i de to

første månedene av 1973. - Etter Statistisk Sentralbyrås arbeidskraftundersøkelse

lå sysselsettingen på samme nivå i 1. kvartal i år som i 1. kvartal 1973. Med

den markerte konjunkturoppgang en har hatt i Norge siden i fjor sommer kan dette

virke noe overraskende, selv om sysselsettingen normalt reagerer sent på kon-

junkturomslag. Mye tyder imidlertid på at endringer i arbeidskraftstrukturen,

f.eks. økt andel arbeidsaktive utenom arbeidsstyrken, kan ha hindret samlet

sysselsetting i a stige. Ellers viser fordelingen av sysselsettingen etter

raring som vanlig betydelig oppgang for tjenesteytende næringer, særlig varehandel

og undervisning, helse- og andre sosialtjenester. Konjunkturpresset har fort til at

avgangen av arbeidskraft fra jordbruk m.v. har vært uvanlig stor, samtidig som

det har vært en betydelig øking i sysselsettingen i industri- og bygge- og anleggs-

virksomhet sett under ett.

Samlet areal av bygg i àrbeid la ved utgangen av februar noe høyere enn

på samme tid i fjor. Både samlet areal av igangsatte nye bygg og arealtallene

for igangsatte industribygg og boliger la lavere i perioden desember-februar

enn i tilsvarende periode ett år tidligere, men arealet av igangsatte bygg i

varehandel m.v. viste stork stigning. For fullførte bygg la samlet areal en del

lavere i desember-februar enn p5 samme tid ett år tidligere. Arealet av full-

forte industribygg viste betydelig nedgang, men også arealet av fullførte boliger

gikk noe ned.

De siste oppgavene fra Jagerstatistikken viser at de samlede lagre i

industri og engroshandel fortsatte A gl ned i 2. halvår i fjor. Ved utgangen

av 1973 la totalindeksen om lag 7 prosent lavere enn ett år tidligere. Industri-

bedriftenes samlede lagre gikk ned med om lag 8 prosent, og de lå ved utgangen

av desember i fjor på et uvanlig lavt nivå i forhold til industriproduksjonen.

Bade industriens råstofflagre og lagrene av egne produkter viste nedgang gjennom

1973. - Utviklingen i eksportvarelagrene er fremdeles preget av den sterke

veksten i vareeksporten. Etter at eksportvarelagrene hadde passert et toppunkt
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våren 1972, gikk de sterkt ned gjennom resten av året, og nedgangen fortsatte

gjennam 1. halvår 1973, men i noe redusert tempo. Etter en forbigående moderat

oppgang i 3. kvartal, satte en ny og relativt sterk nedgang inn i årets siste

kvartal. Ved utgangen av 1973 la eksportvarelagrene 6 prosent lavere enn et

halvt år tidligere, 15 prosent lavere enn ett år tidligere og 37 prosent under

toppnivået ved utgangen av 1. kvartal 1972. Nedgangen i 4. kvartal må ses på

bakgrunn av at eksporten steg og at den ledige produksjonskapasitet i eksport-

industrien avtok sterkt. - Importvarelagrene endret seg derimot lite i løpet

av 1973; en nedgang i årets 1. kvartal ble fulgt av en om lag like sterk opp-

gang i 2. kvartal, og i resten av året holdt importvarelagrene seg praktisk

talt uendret.

Etter detaljomsetningsindeksen å dømme viste konsumetterspørselen fort-

satt svikt så sent som i februar. I gjennomsnitt for tremånedersperioden

desember-februar la detaljomsetningsvolumet 2,7 prosent lavere enn i samme tids-

rom ett år tidligere. Til en viss grad mg nedgangen ses på bakgrunn av at

januartallet i fjor lå uvanlig høyt som folge av flere tilfeldige forhold, blant

annet omfattende utsalg av tekstil- og bekledningsvarer. Men den svake utvik-

lingen av detaljomsetningsvolumet også i de siste månedene avspeiler nok i første

rekke den underliggende tendens til bare svak vekst i det private konsumet, som

vi har hatt i lang tid, særlig som følge av sterk prisstigning kombinert med

automatisk skatteskjerping ved stigende nominelle inntekter. En foreløpig

sesongkorrigering av den deflaterte detaljomsetningsindeksen synes også a bekrefte
inntrykket av at det ennå ikke har funnet sted noe markert omslag oppover i

konsumetterspørselen. Men hade lønnsoppgjøret og de konsumstimulerende tiltak

som Regjeringen har til hensikt å sette i verk utover våren og sommeren vil gi

nye vekstimpulser til konsumetterspørselen.

Særlig som følge av den kraftige økingen i importprisene - først og

fremst på olje og oljeprodukter - har konsumprisindeksen steget uvanlig sterkt

i vintermånedene; pr. 15. mars la den 4,2 prosent høyere enn fire måender

tidligere. Dette svarer til en årlig rate på hele 13 prosent. Stigningen i

konsumprisene gjennom det siste året fram til februar, som er den siste måneden

det foreligger internasjonalt sammenlignbare tall for, var likevel langt svakere

i Norge enn i de fleste andre vestlige land. Mens den norske konsumprisindeksen

i februar lg 8,8 prosent høyere enn i samme måned i 1973, var den tilsvarende

stigningsraten for alle OECD-land i gjennomsnitt 12 prosent. Det er grunn til

tro at den relative kursstigningen på norske kroner siden februar i fjor gir

mye av forklaringen på at Norge har hatt svakere prisstigning enn andre land.

En mer detaljert omtale av prisutviklingen i Norge i vintermånedene ble gitt i

marsoversikten.
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Den sterke rateoppgangen både på tørrlast- og tankmarkedet, som ble

innledet hosten 1972, fortsatte fram til hosten 1973. Bedringen må i forste

rekke ses O. bakgrunn av den internasjonale konjunkturoppgangen fra vinteren

1972. Dessuten ble rateutviklingen, særlig for tankmarkedet, også stimulert

av en rekke andre forhold (se konjunkturoversikten for august, SU nr. 34, 1973).

Som følge av reduksjonen i oljeleveransene fra Midt-Osten falt ratene på tank-

markedet meget sterkt i november i fjor og har senere svingt en del opp og ned

rundt et gjennomsnittsnivå som ligger svært lavt og trolig i mange tilfelle nær

opplagsgrensen:. Forholdene varierer imidlertid sterkt for ulike skipsstørrel-

ser. Det lave ratenivået henger i forste rekke sammen med at oljeleveransene

og dermed transportbehovet - så sent som i mars ennå ikke hadde nådd opp på

samme nivå som tidlig i fjor høst - selv om en viss bedring har funnet sted.

Dessuten er verdens tankflåte i kraftig vekst - etter foreliggende opplysninger

med rundt 1 prosent pr. maned.. - I motsetning til tankratene har tørrlastratene

holdt seg godt opp etter den sterke stigningen fram til høstparten i fjor.

Norwegian Shipping News' turfraktindeks for tørrlastskip 11 i mars om lag på

samme nivå som i desember og dobbelt så høyt som i mars i fjor. Tatt i betrakt-

ning at stagnasjonstendensene i Vest-Europas og Sambandsstatenes industriproduk-

sjon matte ventes a ville sla ut i transportbehovet for råvarer, er tørrlast-

markedet nå overraskende godt. Den viktigste årsaken er trolig at svikten i

oljeforsyningene har fort til en markert forsterking i etterspørselen etter kull.

De siste tallene for utenrikshandelen viser at stigningen i eksport-

verdien fremdeles er svært sterk; verdien av vareeksporten, medregnet eksport

av nye skip fra norske verft, men uten eksport av eldre skip og boreplattformer,

la i første kvartal hele 34 prosent høyere enn i samme kvartal i fjor. Sesong

korrigerte tall tyder på at vareeksporten (uten skip og boreplattformer) også

økte sterkt fra 4. kvartal i fjor til 1. kvartal i gr. Den sesongkorrigertc

serien viser ellers uvanlig sterk vekst helt siden vårmånedene i fjor. Eksport-

stigningen var særlig sterk for fisk og fiskeprodukter, treforedlingsprodukter,

mineralsk brensel og olje, plast og plastvarer og elektriske maskiner. Også

for metaller og metallvarer var det sterk oppgang, men likevel mindre enn for

vareeksporten under ett. De varene som er nevnt representerte anslagsvis borti-

mot tre fjerdedeler av den samlede øking i eksportverdien (uten skip) fra 1.

kvartal i fjor til 1. kvartal i år.

Verdien av vareimporten har økt enda sterkere enn eksporten; i I. kvar-

tal lå importverdien (utenom skip og boreplattformer) hele 41 prosent høyere enn

i 1. kvartal i fjor. Sesongkorrigerte tall for importverdien utenom skip og

boreplattformer viser en helt uvanlig sterk stigning fra 4. kvartal i fjor til
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1. kvartal i år. Utviklingen i importverdien de siste månedene avspeiler i stor

grad den sterke internasjonale prisstigningen. I tremnedersperioden desember-

februar la importprisindeksen 17 prosent høyere enn i samme periode ett år

tidligere; prisstigningen var særlig sterk (8,5 prosent) mellom september-

november og desember-februar. Prisstigningen på olje slår kraftig ut; om vi

holder olje utenfor, økte importverdien (uten skip og boreplattformer) med 32

prosent fra 1. kvartal i fjor til 1. kvartal i år. 	 Som omtalt i forrige

oversikt er det også grunn til g tro at den sterke innenlandske investerings-

bølgen gir betydelige utslag i importvolumet; produksjonen i investeringsvare

industrien viser riktignok god vekst, men kapasitetsutnyttingen blir stadig

høyere, og en stor del av behovet for investeringsvarer må derfor dekkes ved

import. En grov fordeling av importen på enkelte hovedgrupper av varer viser

at metaller og metallprodukter, maskiner, apparater og redskaper under ett ut-

gjorde hele 29 prosent av den samlede øking i importverdien (utenom skip og bore-

plattformer) fra 1. kvartal i fjor til 1. kvartal i gr, dvs. omtrent samme

andel som olje og oljeprodukter (27 prosent). pa den annen side var det også
enkelte store varegrupper som bare viste svak stigning i importverdien; importen

av kjøretøyer og deler (i første rekke personbiler) lå i 1. kvartal i år bare

3 prosent høyere enn ett år tidligere. For trikotasje og klær var stigningen

henholdsvis 4 prosent og 3 prosent.

Utenriksregnskapet for arets første to måneder viste et driftsunderskott

på 360 mill.kr. I januar-februar i fjor var driftsunderskottet 570 mill.kr.

Nedgangen i driftsunderskottet hang sammen både med en sterk øking i netto-

fraktene av skip i utenriksfart (nesten 600 mill.kr.) og med nedgang i skips-

importen (300 mill.kr.). Underskottet på den rene varebalansen (utenom import

av skip og eksport av eldre skip) steg med om lag 600 mill.kr. (vareeksporten

økte med hele 1 300 mill.kr., nen vareimporten steg enda sterkere, med bortimot

1 900 mill.kr.). Underskottet på rente- og stønadsbalansen nådde i januar-

februar opp i 300 mill.kr., eller 50 mill.kr. mer enn i samme periode i fjor.

Driftsunderskottet regnet uten import av skip, eksport av eldre skip og netto-

frakter av skip i utenriksfart gikk opp med om lag 700 mill.kr. fra januar-

februar 1973 til januar-februar 1974. De totale netto gull- og valutabehold-

ningene økte fra 10 195 mill.kr. ved utgangen av desember i fjor til 11 392

mill.kr. ved utgangen av februar i år, og var da hele 4 159 mill.kr. storre

enn ett år tidligere.
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Konjunkturindikatorer for Norge

Diagram 1. Produksjonsindeks for bergverksdrift, industri og kraftforsyning,
sesongjustert. 1961 = 100
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Diagram 2. Produksjonsindeks for bergverksdrift, industri og kraftforsyning etter
anvendelse. Sesongjustert. 1961 = 100
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Diagram 3. ArbeidslOshet totalt, 1 000 personer
Gjennomsnitt de tre siste år 	
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Diagram 4. Ordretilgangen. Gj.sn. 1. halvår 1962 = 100
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Diagram 5. Ordrereserven. Gj.sn. 1. halvår 1962 = 100
Primær jern- og metallindustri -
Annen jern- og metallindustri (unntatt skipsferft) ..•
Tekstil --*--*--.--
Bekledning 	

400

........ 

••••••••• •••• 
•.■

300

•• .........
••••••••••••.-.•••••••

200

rne ..... ,,
-...... 	 ............11

.••• 	 ............	 .....	 .....•
••••••

100
• •••••••■•••••

1.kv. '2.kv. I 3.kv. 4.kv. 	 1.kv. I 2.kv. I 3.kv. I 4.kv. 1.kv. I 2.kv. i 3.kv. I 4.kv.
1972 1973 	 1974



bé■•■••

...	
.1

i ...	 ..
.. . . . ...... .	 .,......../.

. 	 .

Diagram 6: Detaljomsetningsvolum
3 måneders bevegelig gjennomsnitt 	
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•••••

140

120

100

80

4000

3500

3000

2500

2000

1500

1000

J F I M i ÀIMIJTJFAISI O N D J F l M I A l M I J I J I A I S T 0 1 N I D J I F l M I A I M F J I J' A i S'O' N I D
1972	 1973	 1974

Diagram 7. Vareimport (uten skip). Mill.kr.	 Sesongjustert "" ....
Vareeksport (uten skip). Mill.kr. Sesongjustert 	
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NASJONALREGNSKAP 1973. REViDERTE TALL

(Forrige melding ble gitt i SU nr. 7, 1974)

ReVisjon av nasjonalregnskapstallene for 1973 har fort til bare små endringer

iq, a de første foreløpige tall som ble offentliggjort i "Økonomisk utsyn oVer året

1973. Tallene i "Okonbmisk utsyn" bygde på statistikk for de ti forste måneder av

gret.

Tallene viser na en øking i bruttonasjonalproduktet i faste priser på 3,7

prosent fra 1972 til 1973 mot tidligere anslått 3,9 prosent. Bruttoinvesteringene

i bygninger og anlegg økte med vel 2 prosent. Bruttoinvesteringene i skip og båter

gikk opp med om lag 50 prosent, og bruttoinvesteringene i maskiner og transport-

midler steg med knapt 5 prosent. Bruttoinvesteringene i oljeboreplattformer,

oljeutvinningsanlegg m.v. gikk opp med om lag 150 prosent. De samlede brutto-

investeringer i fast kapital økte med 14,6 prosent. Privat konsumstegmed 1,9 prosent,

Regnet i løpende priser var bruttonasjonalproduktet i 1973 110 156 mill.kr.

økingen fra 1972 var på 12 817 mill.kr. Det private konsum steg fra 1972 til 1973

med 5 282 mill.kr. til 58 434 mill.kr, og det offentlige konsum steg fra 1972 til

1973 med 2 125 mill.kr. til 17 999 mill.kr. Bruttoinvesteringene i fast kapital

økte med 5 819 mill.kr. til 33 183 mill.kr.

De revisjoner som er foretatt i løpende priser har fort til at anslaget

for eferinntekten har økt med 480 mill.kr.
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NASJONALREGNSKAP

1969 1970 1971 1972 1973       

A. Nasjonalprodukt etter anvendelse. Mill.kr.

	

Privat konsum Ogroecroadt...04ripee04104,0,0oso 	 39 324	 43 814	 48 844	 53 152 58 434

	

Offentlig konsum 00061.40Wee•OseeLOolsoos 10 952	 12 124	 14 237	 15 874 17 999

	

Sivilt ............................... 	 8 402	 9 303	 11 201	 12 657 14 501
Militært	 2 550	 2 821	 3 036	 3 217	 3 498

	

Bruttoinvestering •e•oloovest••■•••••414e0o 17 661 	 24 925	 28 965	 27 573 34 193

	

Bygninger og anlegg .................. 10 179	 11 615	 13 410	 14 839 16 344
Skip og båter	 1 184	 3 066	 5 020 	 3 403 	 5 155

	

Annet transportmateriell .............	 1 785	 1 786	 2 105 2 176	 2 479

	

Maskiner, redskap, inventar .......... 	 3 801	 4 598	 5 535 5 729	 6 235
Oljeboreplattformer, oljeutvinnings-
	anlegg m.v. sco0oeW041.0*,!0o0o0o00 	 113 	 313 	 704 	 1 217 	 2 970

	

Lagerendring •.•••.•••••••••.•.•....•. 	 599 	 3 547 	 2 191 	 209 	 1 010

	

Eksportoverskott ....................... 	 1 510 	 -1 028 	 -2 934 	 740 	 -470
Eksport 	 29 368 	 33 403 	 35 808 	 40 059 48 870

	

- Import ............................. 	 27 858 	34 431_ 	3871+2	 39 319 49 340

	Bruttonasjonalprodukt ••••••4106410.4go•000 69 447 	 79 835 	 89 112 	 97 339 110 156

	

Kapitalslit ............................ 	 9 572	 11 083	 12 315	 13 482 15 33 3'
	Bygninger og anlegg .................. 	 2 928	 3 285	 3 628	 3 956	 4 38'5

Skip og båter	 2 721	 3 036	 3 327	 3 614 4 241

	

Annet transportmateriell ............. 	 1 264 	 1 481 	 1 664 	 1 928 	 2 116

	

Maskiner, redskap, inventar .......... 	 2 557	 3 041	 3 350	 3 577	 3 969
Oljeboreplattformer, oljeutvinnings-

anlegg m.v.	 102	 240	 346	 .	 407	 522

!2"4-121122i2E21E521,11SLI.L=1.1.2.=_LI=.., 	 59 875	 68 752 	 76. 797	 83 857 . 94 823

B. Nasjonalprodukt etter anvendelse. Prosentvis fordeling

Privat konsum	 56,6
	

54,9
	

54,8
	

54,6
	

53,1
	Offentlig konsum Gwo•eibees, ••••iegooso•oo•

	 15,8
	

15,2
	

16,0
	

16,3
	

16,3

	

Sivilt ••••••000000*•••••••••••••••••• 	 12,1
	

11,7
	

12,6
	

13,0
	

13,1
	Militært fl000titeeoSsoeseirSO41.•••■Doo0o4o

	 3,7
	

3,5
	

3,4
	

3,3
	

3,2
	Bruttoinvestering Goo•o00004,•••Oeo•Ootioo

	 25,4
	

31,2
	

32,5
	

28,3
	

31,0

	

Bygninger og anlegg • • • • • ..• • ••...•.. 0 	 14,6
	

14,6
	

15,0
	

15,2
	

14,8
	Skip og .6,,44,,.6 000000906140..eft00.00e0 	 1,7

	
3,8
	

5,6
	

3,5
	

4,7
Annet transportmateriell
	

2,6
	

2,2
	

2,4
	

2,2
	

2,3
	Maskiner, redskap, inventar .......... 	 .5,5

	
5,8
	

6,2
	

5,9
	

5,6
Oljeboreplattformer, oljeutvinnings-

	anlegg m.v. ........................ 	 0,2

	

Lagerendring 00.0000...00.000.00000000 	 0,8
	Eksportoverskott ....................... 	 2,2

	

Eksport 000000000,000410.410e.01,000.0000 	 42,3

	

- Import •••co•oceoeil•esioweiblIPOQ00000 	 40,1

0,4
4,4

-1,3
41,8
43,1

100,0
13,9
4,1
3,8
1,9
3,8 

0,8
2,5

-3,3
40,2
43,5

100,0
13,8
4,1
3,7
1,9
3,7 

1,3
0,2
0,8

41,2
40,4

100,0
13,9
4,1
3,7
2,0
3,7 

2,7
0,9

-0,4
44,4
44,8 

100,0
13,9
4,0
3,8
1,9
3,6

Bruttonasjonalprodukt 	 100,0
Kapitalslit •••-•....••••••••••-•... 	 13,8

Bygninger og anlegg evs••••••se000ecoo 	 4,2
Skip og båter ,..., 3,9
Annet transportmateriell 	 1,8
Maskiner, redskap, inventar ........... 	 3,7
Oljeboreplattformer, oljeutvinnings-   
anlegg m.v. ........................ 	 0,2

	
0,3 	 0,4
	

0,4 	 0,6

Nettonasi22212E2dukt 	 • • • • • • • • • • 	 862
	

86. 1
	

86.2
	

86,1 	 86,1
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NASJONALREGNSKAP (forts.)

1969
	

1970
	

1971
	

1972
	

1973

C. Nasjonalprodukt etter anvendelse. Prisindekser 1970 = 100

Privat konsum .. • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Offentlig konsum ..	 ..............

Sivilt ...	 ..................
Militært	 .. • • • • • • • • • • • . •

Bruttoinvestering	 .......
Bygninger og anlegg ..... . •	 .......
Skip og båter ......... ..... .
Annet transportmateriell ........
Maskiner, redskap, inventar .......
Oljeboreplattformer, oljeutvinnings-

anlegg m.v. .....	 ........
Lagerendring	 . • • • •	 •• • ••• •.•

Eksport
Eksportoverskott .. *e fei 	 ..... 000

..... ...........
- Import

....

.. ••	 ***•
Bruttonasjonalprodukt ...............

Bygninger og anlegg ........ .... . ..
Skip og båter ..........	 .......
Annet transportmateriell	 ..... .
Maskiner, redskap, inventar .......
Oljeboreplattformer, oljeutvinnings-

•• •• • •• . • . • . • .

	100,0	 106,6	 113,4	 122,2

	

100,0	 109,3	 116,0	 124,1
••	 100.0	 109.4	 116.6	 125.0
••
	 100,6	 109,1	 113,7	 120,4

	100,0	 104,8 	 112 9 1 	 118,8

	

100,0	 105,9	 111,1	 119,5

	

100,0	 104,0	 134,8	 135,8
• •
	 100 3 0	 105,5	 117,2	 123,2

	

100,0	 103,0	 103,6	 108,7

••
	 100,0	 105,9	 111,9	 110,8

••	 ••	 • •
	0 •

	 ••	 • •

	100,0	 103,7	 101,3	 114,7
• •	 100,0	 105,4	 107,3	 116,5

• •
	 100,0	 105,8	 110,6	 120,6

	

100,0	 104,8	 110,2	 118,7
••	 100,0	 106,1	 111,4	 118,9

	

100,0	 104,6	 111,8	 127,7

	

100,0	 105,8	 116,7	 122,2

	

100,0	 103,0	 104,0	 109,2

Kapitalslit 	.........	 .......... .

anlegg m.v.	 100,0	 105,8	 112,4	 115,4

Nettonasjonalprodukt	 100,0	 105,9	 110,6	 10,9

D. Bruttonasjonalprodukt etter næring. Mill.kr.

	................	 2 500	 3 036	 3 421	 3 605	 3 591

	

684	 878	 1 021	 921	 955

	

853	 1 326	 1 485	 1 433	 1 653

	

634	 676	 725	 923	 972
Industri .................	 .	 .....	 15 040	 17 416	 19 043	 20 708	 23 990
Kraft- og vannforsyning	 ....... .1. .	 1 960	 2 423	 2 571	 2 837	 3 146
Bygge- og anleggsvirksomhet inkl.

oljeboring ..... .......... ..	 .... .	 5 738	 6 490	 7 384	 7 984	 8 743
Varehandel m.v. ..........	 . ... .. .	 14 149	 15 376	 17 266	 18 581	 20 755

	Hotell- og restaurantdrift .. .. ... ... 	 897 	 1 032 	 1 156 	 1 310 	 1 479
	Sjøfart ............. 1,00 10$000000,410 	 6 222 	 7 305 	 7 624 	 7 800 	 9 399

Annen samferdsel inkl. oljetransport
	med ror ................-... ..... . 	 4 389 	 5 221 	 5 771 	 6 602 	 7 465
	Bank- og forsikringsvirksomhet .... . . 	 1 598 	 1 896 	 2 215 	 2 574 	 3 150

Eiendomsdrift ----s.m. • • •	. . 	 3 509	 3 936	 4 354	 4 854	 5 387
	Forretningsmessig tjenesteyting .....	 1 045	 1 437	 1 661	 2 119	 2 435

Offentlig, sosial og privat tjeneste-
yting ................ .. • .. e..

	..

	 11 693 	 13 096 	 15 430 	 17 405 	 19 764
	Korreksjon frie banktjenester ...... . 	 -1 464 	 -1 709 	 -2 015 	 -2 317 	 -2 728

	Bruttonasjonalprodukt ... ........... . 	 69 447 	 79 835 	 89 112 	 97 339 	 110 156

Av dette i:
	Bedrifter ..........-........ . . . . . 	 61 020 	 70 401 	 77 857 	 84 601 	 95 530

Stats- og trygdeforvaltning 	 ... . 	 3 657 	 3 992 	 4 707 	 5 297 	 5 947
Kommunalforvaltnin .... • • 	 4 770 	 5 442 	 6 548 	 7 441 	 8 679

Jordbruk ..
Skogbruk ......... .	 ................
Fiskeog fangst ........ ..........
Bergverksdrift inkl. oljeutvinning ..



Spesifisert konsum . z .......
Korreksjonsposterl)

Privat konsum

	38 635 43 210 48 171 	 52 418 	 57 541
689
	

604
	

673
	

734
	

893

o .	 39 324	 43 814	 48 844	 53 152	 58 434•
	

• • • •

SU 8.4

NASJONALREGNSKAP forts.)

1969
	

1970
	

1971
	

1972
	

1973

E. Privat konsum. Mill.kr.

Matvarer..........	 ......	 ... .....
Drikkevarer og tobakk ......	 ip000e4o ••

Klær og skotøy ..... 	
..

	 sostrsio•se•Aps

$olig, lys og brensel ........... Of00,6•
Møbler og husholdningsartikler	 ....
Helsepleie ........................ ......
Transport, post- og teletjenester ....
Fritidssysler og utdanning .... ...
Annet konsum ..............	 ..... ..

9 237 	 10 500 11 435 12 175 13 298
3 010 	 3 373 	 3 803 	 4 159 	 4 469
4 016 	 4 580 	 5 017 	 5 164 	 5 422
5 156 	 6 031 	 6 500 	 7 248 	 8 059
3 295 	 3 496 	 3 934 	 4 248 	 4 611
2 477 	 3 047 	 3 534 	 4 237 	 4 935
4 871 	 4 867 	 5 858 	 6 319 	 7 068
2 917 	 3 154 	 3 523 	 3 855 	 4 134
3 656 	 4 162 	 4 567 - 	 5 013 	 5 545

•

F. Bruttoinvestering i fast kapital etter næring. Mill.kr.

	

Jordbruk ............ i.	 1 001	 982	 1 129	 1 177	 1 216
Skogbruk .....—..	 .. 00000 0 	 O00400 	 130	 131	 136	 145	 150

	

Fiske og fangst ................... ... ••• 	278	 312	 372	 441	 442

	

Bergverksdrift ekskl. oljeutvinning .. ...	 177	 206	 247	 223	 369
	Industri moioe$46.e••••••strolp4o•o•••••• • of

	 2 355	 3 242	 3 775	 3 550	 3 965
Kr4ft- og vannforsyning ......	 ..... .	 1 595	 1 732	 1 990	 2 075	 2 139
Bygge- og anleggsvirksomhet ekskl. olje-

	boring ................................	 407	 434	 505	 542	 615
Varehandel, hotell- og restaurantdrift,

	forretningsbygg ...... ..... ............	 1 437	 1 484	 1 827	 2 194	 2 5,(.27

	

Hjelpevirksomhet for landtransport, veger	 1 311	 1 395	 1 585	 1 838	 1 926

	

Sj øfart ...................... ..... ...... 	 1 002 	 2 866 	 4 808 	 3 142 	 4 893
Annen samferdsel ekskl. oljetransport med

••• •••
Bank- og forsikringsvirksomhet	 ........
Boliger .. ....................... 00000
Offentlig, sosial og privat tjenesteyting
Utvinning og boring etter olje og gass,

olje- og gasstransport med rm.,

Bruttoinvestering i fast kapital .
Av dette i:

	1 484	 1 614 	 1 737 	 1 646 	 1 879

	

204 	 253 	 300 	 348 	 265

	

3 383 	 3 940 	 4 684 	 5 251 	 5 868

	

2 185 	 2 474 	 2 975 	 3 555 	 3 939

	

113
	

313
	

704
	

1  237 	 2 990 

	

17 062
	

21 378 	 26 774 	 27 364 	 33 183

•Private bedrifter ...... 	 .... .. .... ... 	 10 976 	 14 600 	 18 913 	 18 554 	 22 527
Offentlige bedrifter -.......... 	 ,... . 	 2 690 	 3 041 	 3 455 	 3 554 	 4 955
Stats- og trygdeforvaltning ,, .	 .	 1 192	 1 289	 1 414	 1 684	 1 725
Kommunalforvaltning •	 ,	 2 204	 2 448	 2 992	 3 572	 3 976

G. Øking i nasjonalformuen. Mill.kr.

Privat kapitaltilvekst 	 ......... 	 2 731 	 6 652 	 6 255
Offentlig kapitaltilvekst2) • .. • 6 269	 5 462 6 712

5 565
	

7 624
8 111
	

9 246

•Øking i nasjonalformuen ......	 .,..... ..
Innenlandsk nettoinvestering	 ..... ...
Netto nedgang (-0 eller øking (-) i
, Norges nettogjeld til utlandet3) ......	 911	 -1 728	 -3 683	 -415-1 990
1) Omfatter nordmenns konsum 1 utlandet minus utlendingers konsum av de spesfTgér7TT--
poster. 	• 2) Kapitaltilvekst i offentlig forvaltning og offentlige foretak.
3 1 Her satt lik overskott på driftsregnskapet overfor utlandet.

9 000
8 089

12 114 12 967 	 13 676 	 16 870
13 842 16 650 14 091 18 860
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NASJONALREGNSKAP (forts.)

1969
	

1970
	

1971
	

1972
	

19'73

H. raktorinntekt etter næring. Mi.11.kr.

	

Nettonasjonalprodukt .... ............ OOO O .	 59 875	 68 752	 76 797	 83 857	 94 823

	

- indirekte skatten) ... .... OOOOOOOOOO . . .. 	 10 785	 14 650	 16 714	 18 206	 19 959

	

+ Subsidierl) ... ..... . ................... . 	 3 295	 4 274	 4 827	 5 495	 6 021
Faktorinntekt... .4-- .... e•oefboiloo

	

• 	 • 	 • • e o e e 	 52 385	 58 376	 64 910	 71 146	 80 885
Av dette i:

Jordbruk .	 .. ...,............... • • • • • • • • • • • 	 2 241	 2 287	 2 670	 2 821	 2 788

	

Skogbruk sm..- ......... OOOOO .... .... 	 685 	 745 	 887 	 775 	 783
	Fiske og fangst ......... ..... ....... • .. •	 592	 911	 1 050	 994	 1 168
	Bergverksdrift inkl. oljeutvinning .. . . . .	 558	 297	 211	 312	 212
	Industri ........ ..... ... ....... . . . . . . .	 12 854	 15 188	 16 	 344	 18 098	 21 336

Herav: Skjermede industrigr. ....... . 	 3 876 	 4 278 	 4 959 	 5 520 	 6 243
Hjemmekonkurrerende industri	 ).	 6 640	 8 170	 8 853	 9 981	 11 636
Utekonkurrerende industrigr.	 .. .	 2 338	 2 740	 2 532	 2 597	 3 457

	Kraft- og vannforsyning.. ............... i..........	 1 250	 1 253	 1 263	 1 440	 1 606

	

Bygge- og anleggsvirksomhet inkl. oljeboring 4 676	 5 418	 6 165	 6 669	 7 232
Varehandel m.v. ............. • •

	

. . ..........	 6 810	 7 218	 7 980	 8 364	 9 265
	Hotell- og restaurantdrift ...... ... ..... .. 	 817 	 764 	 861 	 998 	 1 129
	Sjøfart ......... ..... . ........ ........ .... 	 3 762	 4 479	 4 523	 4 429	 5 432
	Annen samferdsel inkl oljetransport medrør	 3 446	 3 560	 3 939	 4 473	 5 090
	Bank- og forsikringsvirksomhet 	 	 1628	 1 916	 2 254	 2 629	 3 158
Eiendomsdrift ............ ........... .. . . .  	 2 258	 2 517	 2 793	 3 180	 3 520
Forretningsmessig tjenesteyting ....... .. .  	 975	 1 136	 1 316	 1 692	 1 947
Offentlig, sosial og privat tjenesteyting • 11 297 12 396 14 669 16 589 18 947

	

EsaaksjELSIkLipanLienester 	 	 -1 464 	 -1 709 	-2015 	 -2 317	 .-2 728

I. Lønnskostnader etter næring. Mill.kr.

	Jordbruk ................. .................	 164	 173	 185	 204	 218
	Skogbruk ....... ......... .... ....... . ......	 295	 283	 315	 299	 328
	Fiske og fangst .... ...... ....... ..... ... • •	 100	 104	 108	 116	 122
	Bergverksdrift inkl. oljeutvinning ... ... ..	 282	 324	 355	 418	 482
	Industri -.wee...-. ......... ........ 	 10 269	 11 586	 13 235	 14 686	 16 469
	Herav: Skjermede industrigr. ..... ..... z ... 	 3 007	 3 408	 3 931	 4 415	 4 945

Hjemmekonkurrerende industri	 2) ..	 5 615	 6 330	 7 208	 8 046	 9 066
	Utekonkurrerende industrigr. ) ... . . 	 1 647	 1 848	 2 096	 2 225	 2 458
	Kraft- og vannforsyning ................. . . 	 505 	 546 	 639 	 692 	 788

Bygge- og anleggsvirksomhet inkl. olje-
	boring --h.. . . . . • • • • • • • • • .. • • . • • • • ..... • 	

31	 4 935	 5 809	 6 669	 7 721

	

3 584	 4 063	 4 627	 5 004	 5 342
Varehandel m.v . ...... ..... . • • • • • • . • • • • • ..	 .	 4 4

	

Hotell- og restaurantdrift . ..... . . .. ......	 590 	 635 	 716 	 837 	 941
	Sjøfart ...... ........ ............... ..... . 	 2 712 	 2 710 	 3 2 92 	 3 526 	 3 887
	Annen samferdsel inkl. oljetransport medrør 	 3 213 	 3 543 	 4 075 	 4 690 	 5 341
	Bank- og forsikringsvirksomhet I • • • 6 • • • • • o o 	 1 041 	 1 197 	 1 405 	 1 612 	 1 757

	

Eiendomsdrift ....... ........ .. . ..... ...... 	 40 	 45 	 54 	 57 	 65

	

Forretningsmessig tjenesteyting .. ...... . . . 	 691 	 830 	 933 	 1 199 	 1 364
	Offentlig, sosial og privat tjenesteyting . 	 9 728 	 10 821 	 12 919 	 14 638 	 16 787 

Lønnskostnader i alt 	 .

	

........ . ... ........ . 	 37 650 	 41 795 	 48 /17 	 54 647 	 61 612
Av dette i:
	Bedrifter ................... ..... . ...... 	 29 693 	 32 936 	 38 130 	 42 663 	 47 804
	Stats- og trygdeforvaltning . . . . ......... 	 3 502 	 3 799 	 4 473 	 5 034 	 5 659
	Kommunalforvaltning 	 	 4 455 	5 060 	6 114	 6 950 	 8 149

	

1) Se note til tabell Q. 	 2) Se noter til 	 tabell N. -



2 077
390
492
276

2 585
869

1 025
691
745

1 092
2 379

227
1 050

220
587

2 218
284

1 569
-1 464

2 114
462
807
-27

3 602
870

1 840
892
707

1 355
2 283

129
1 769

17
719

2 472
306

1 575
-1 709

2 405
572
942

-144
3 109
1 028
1 645

436
624

1 538
2 171

145
1 231
-136
849

2 739
333

1 750
-2 015

2 617
476
873

-106
3 412
1 105
1 935

372
748

1 665
1 695

161
903

-217
1 017
3 123
493

1 951
-2 317

2 570
455

1 046
-270

4 867
1 298
2 570

999
818

1 390
1 544

188
1 545
-251

1 401
3 455

583
2 160

-2 728

3 107
660

1 133
10 471

539

3 696
833

1 248
9 590

78•

318
65

206

2 711
604
913

8 753
1 108

405
63

640

566

19
90

155
67

-144

1 028748621

	m.v. og fiske MOV• m1,000000.00,10 ..... 	 •oe

Inntekt av boliger	 ..... . .........
Personlige renteinntekter (netto) .........
Annen privat inntekt av arbeid og kapital

Offentlig nettoinntekt av kapital
Renter, aksjeutbytte og inntektsført over-

skott av statlige foretak2 ).•

	

.....
Skatt på statlige foretak .......... • WOO
Kapitaltilvekst i statlige foretak	

•

Utlendingers nettoinntekt av kapitalplassering-
er i Norge ....	 .4,00000•••••••••• ..... •

	3 647	 3 732

	

1 062 	 1 348

	

1 377 	 1 532
9 246 11 345

	

139 	 109

15
83
41

1207
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NASJONALREGNSKAP forts.

1969
	

1970 	1971_ 	1972
	

1973

J. Eierinntekt etter næring. Mill.kr,

Jordbruk ..,.... • • • • • • • • • • • • . • • • • . • • • • • • • • • • • •
Skogbruk ................ 0.4100041000.4, 40,040.•••

Fiske og fangst •4114..0441411,000000,4)*004,41001.
Bergverksdrift inkl. oljeutvinning
Industri ..................... *****	 0.,41100

Herav: Skjermede industrigrupper .......... z .
Hjemmekonkurrerende industrigrupperl).
Utekonkurrerende industrigrupperi )

Kraft- og vannforsyning ............... ..... .
Bygge- og anleggsvirksomhet inkl. oljeboring .
Varehandel m.v.
Hotell- og restaurantdrift	 •	 • •••••••••••

Sjøfart • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • . • • • ..... • • • • • .
Annen samferdsel inkl. oljetransport med nor .
Bank- og forsikringsvirksomhet 	 •
Eiendomsdrift .................. . • 111 • • • • • • • • • •

Forretningsmessig tjenesteyting ..........
Offentlig, sosial og privat tjenesteyting
Korreksjon frie banktjenester ......	 ..... ▪ •

Eierinntekt	 • .. • . 	 • • • ... •	 ......... 14 735
	

16 581 	 16 193
	

16499
	

19 273

K. Faktorinntekt etter inntektstype. Mill.kr.

Privat inntekt av arbeid og kapital	 50 711 57 166 64 034 69 979 79 569
Lønnskostnader ...,....... • . •	 • • • • • • • • • • ... 37 650

	
41 795
	

48 717
	

54 647
	

61 612
Herav: Utbetalt lønn	 33 756

	
37 356 42 705
	

47 171
	

52 372
Arbeidsgiveravgift til folketrygden

m .v. ........................... 3 994
	 L. 439 	 6 012 	 7 476 	 9 240

Selvstendiges inntekt av jordbruk, skogbruk

Faktorinntekt	 .	 . .	 • • 	 .. 52 395
	

58 376
	

64 910 	 71 146 	 80 885

L. Faktorinntekt etter inntektstype. Prosentvis fordeling

?rivat inntekt av arbeid og kapital ..........
Utbetalt lønn ................. ............ .
Arbeidsgiveravgift til folketrygden m.v.
Selvstendiges inntekt av jordbruk, skogbruk

m.v. og fiske m.v.	 ..... • ..... ........
Inntekt av boliger ...........

...........Personlige renteinntekter (netto) ..........
Annen privat inntekt av arbeid og kapital ..

qTentlig nettoinntekt av kapital ............
Itlendingers nettoinntekt av kapitalplassering-
er i Norge ... ▪• • • • • • •• • • • • • • • • • • • • 	 • • • ... • •

laktorinntekt 	 •  • • . . • • • • • • . • . • • • • • • • • ......... 	 100,0 	 100,0 	 100,0 	 100,0
.) Se noter til tabell N. 	 2) Inklusiv eierinntekt i kommuneforetak.

98,4
64,q
11,4

4,6
1,7
1,9

14,p
Q,1

	  1, 5

100,0

	

96,8
	

97,9
	

90,7
	

98,3

	

64,5
	

64,0
	

65,8
	

66,3

	

7,4
	

7,6
	

9,2
	

10,5

	

5,2 	 5,3 	 5,7
	

5,1

	

1,3 	 1,1 	 1,3
	

1,5

	

1,7 	 2,0 	 1,9
	

1,9

	

16,7 	 17,9 	 14,8
	

13,0

	

2,1 	 1,0 	 0,1
	

0,2

	

1 3 1 	 1,1 	 1,2
	

1,5



36 	 -136

	

-901 	 976 	 2 457

579

	

-46 	 708 	 463

231-911 1 548 3 499 1 990

1 946

-1 586

-129

4 832

-3 743

901
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NASJONALREGNSKAP (forts.)     

1969	 1970
	

1971
	

1972
	

1973

M. Utenriksregnskap. Mill.kr.

Varer og tjenester:
Eksport:

Varer fob ....... .0000.0000..00 • 	 •

	

0 0 0 0 0 0 0 13 618 	 15 536 	 16 319 	 18 238 	 22 102
Skip, nybygde . . . • • • • • • • • ... • .. • • . • • • • • • 	 403 	 810 	 1 060 	 1 316 	 1 380
Skip, eldre ............................ 	 1 916 	 1 369 	 802 	 2 242 	 3 798

	

Bruttofrakter opptjent i skipsfart ..... 10 550 	 12 490 	 13 990 	 14 175 	 17 000
Reisetrafikk ............ ......... ...... 	 914 	 1 128 	 1 227 	 1 368 	 1 385
Andre tjenester ...... • • • • • • • . • ..... .. • • 	 1 967 	 2 070 	 2 410 	 2 720 	 3 205--- 	 ......._...._............._____ ---
1 alt .... .... . .• ..... • • • • • • • • • • • • • • • . . . 	 29 368 	 33 . 403 	 35 808 	 40 059 	 48 870

Import:
Varer cif .. b • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • f . 	 19 696 	 23 673 	 25 347 	 25 754 	 31 395
Skip ................. ..... ............. 	 1 687 	 2 978 	 3 771 	 3 478 	 5 884
Skipsfartens utgifter i utlandet .. • • • • . 	 3 935 	 4 700 	 5 695 	 5 540 	 6 590
Reisetrafikk ............ ..... . .. • • .. • • . 	 824 	 1 014 	 1 194 	 1 402 	 1 620
Sjøfolks utgifter i utlandet ... .. . .....	 705	 655	 620	 590	 600
Andre tjenester ... ....... • .. • • ... • • • • • . 	 1 011 	1 411 	 2 115 	2 555 	3 251--	 ......  ...	 -

alt	 .......... ....... ..... . 0. 0 0 0 0 0 0 0 	 27 858 	 34 431 	 38 742 	 39 319 	 49 340
Eksportoverskott	 ........ 	 • • • • • . 	 1 510 	 -1 028 	 -2 934	740 	 -470

Renter og stønader:
Fra utlandet:
Renter, aksjeutbytte o.l. . • .... • • • • • • • • 	 974 	 1 055 	 1 000 	 873 	 1 213
Stonader 	 ..... ........... 	 • ..... 	 373 	 408 	 516 	 502 	 507

alt 	 • • • ... • • ....... • • . • • • .. 	 . . 1 347 	 1 463 	 1 516 	 1 375 	 1 720

Til utlandet:
Renter, aksjeutbytte o.l. . . .•. • .. ..... 0 	 1 540 	 1 676 	 1 748 	 1 901 	 2 420

	

Stonader .... .. ..... • ...... • • • • • ..... • .. 	 406 	 487 	 517 	 629 	 820

	1 alt...... ..... ...... ..... ... ....... . . 	 1 946 	 2 163 	 2 265 	 2 530 	 3 240
Rente- og stønadsoverskott ..	 ... ..... .0 	 -599 	 -700 	 -749 	 -1 155 	 -1 520
Overskott på driftsregnskapet ....... .• • • • 	 911 	 -1 728 	 -3 683 	 -415 	 -1 990
Netto endring i totale netto gull- og
valutabeholdninger og lånegjeld ikke
Forårsaket av transaksjoner .... . . .

	

. .... 	 -9 	 215 	345 	180	 1 135
	......11..............11. 4.......................	 ..- -... - -.... .. .... . 1 1 , 4..' -- ........................................... ............,........,

	Nedgang i Norges nettogjeld til utlandet . 	 902 	 -1 513 	 -3 338 	 -235 	 -855

Kapitalregnskap:
Netto inngang, langsiktige kapitaltran-

saksjoner ..............................
Netto inngang, kjente kortsiktige kapital-

transaksjoner 	
Netto inngang, andre kortsiktige kapital-

transaksjoner og statistiske feil ...

Netto kapitaltransaksjoner i alt 	
Netto endringer i fordringer og gjeld for-

årsaket av valutakursendringer m.v.  	9	 -35 	 -161

	29221ETILL2LITIELJIITIL 1SLLI-1_11 landet • 	 -902 	 1 513 	 3 338
4 	-1135

	235 	 855
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-NAGJONALREGNSKAP (forts.)

1969
	

1970	 1971	 1972
	

1973

N. Inntekter i skjermede og konkurranseutsatte næringer. Mill.kr.

Inntekt av jordbruk ........ ..... ...... . . 	
Lorin utenom jordbruk ...........••••••••••
Herav: Skjermede næringen) 	

Hjemmekonkurrerende næringçr 2 ) 	
Utekonkurrerende naringer" ..... 	

Eierinntekt utenom jordbruk, 	
Herav: Skjermede næringen) 	

Hjemmekonkurrerende nærin er2) 	
Utekonkurrerende næringer ) 	

	2 241	 2 287	 2 670	 2 821	 2 736

	

37 486	 41 622	 48 532	 54 443	 61 446

	

27 000	 30 198	 35 342	 40 053	 45 336

	

6 007	 6 714	 7 628	 8 474	 9 542

	

4 479	 4 710	 5 562	 5 916	 6 568

	

12 658	 14 467	 13 708	 13 882	 16 703

	

9 006	 8 990	 9 378	 9 769	 10 781

	

1 907	 2 869	 2 812	 3 042	 3 667

	

1 745	 2 608	 1 518	 1 071	 2 255

Faktorinntekt	 ................	 52 385	 58 376	 64 910	 71 146	 80 885

O. Inntekter i skjermede og konkurranseutsatte næringer. Prosentvis fordeling

	Inntekt av jordbruk ....••••••••••••••••••	 4,3	 3,9	 4,1	 4,0	 3,4
	Lorin utenom jordbruk ........... . . . .......	 71,6	 71,3	 74,8	 76,5	 76,0
	Herav: Skjermede næringerl ) .............	 51,5	 51,7	 54,4	 56,3	 56,1

	

Hjemmekonkurrerende naringer 2 ) ...	 11,5	 11,5	 11,8	 11,9	 11,8

	

Utekonkurrerende naringer 3 ) .... • •	 8,6	 8,1	 8,6	 83	 8,1

	

Eierinntekt utenom jordbruk ....... .. . .... 	 24,1 	 24 9 8 	 21,1 	 19,5 	 20,6
	Herav: Skjermede næringerl) ....... ......	 17,2	 15,4	 14,5	 13,7	 13,3

	

Hjemmekonkurrerende nærinw2) ...	 3,6	 4,9	 4,3	 4,3	 4,5

	

Utekonkurrerende næringer'' . .....	 3,3	 4,5	 2,3	 1,5	 2,8

Faktorinntekt	 ....... 	 ......... 	 100,0 	 100,0 	100,0	 100,0 	 100,0

1) Utenom jordbruk, men inkl.
2) Skogbruk, fike og fangst, utvr.ini_ng og boring etter olje og gass og bjemmekon-

kurrerende industri (del av pro(:luksjon av næringsmidler, produksjon av tobakksvarer,
tekstil- og bekle4ningsvarer, møbler og innredninger av tre, kjemiske produkter
ekskl. kjemiske råvarer, keramikk, glass- og glassvarer, del avproduksjoB
verkstedprodukter ekskl. metallkonstruksjoner og rep. av maskiner, produksjon og
rep. av jernbane, sporvognsmateriell og fly annen industriproduksjon).

3) Malm- og kullgruver, utenriks sjøfart, lufttransport, olje- og gasstransport med rør,
og utekonkurrerende industrigrupper (del av produksjon av næringsmidler, del .av tre-
foredling, kjemiske råvarer, og del av produksjon av metaller).
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NASJONALREGNSKAP (forts.)

1969
	

1970
	

1971
	

1972
	

1973

P. Private inntekter og utgifter. Mill.kr.

Inntekter:
Privat inntekt av arbeid og kapital ....	 50 711
Stønader fra det offentlige2) .... 	 ........	 8 455

	Stønader fra utlandet ..... .....,.... *****	 373

	Inntekter i alt ... .. • • .. • • . • ... • • • . • • • • • • 	 59 539

Utgifter:
. 	 3)Direkte skatter og trygdepremier	 .......	 17 300

	Stønader til utlandet ............. .......	 184
	Privat konsum .... ....... .. • • • • • • • • • • • • • • •	 39 324

Privat kapitaltilvekst ..... .. . • • .. • . • • e•

•	

2	 731

Utgifter i alt .. . 0.0 00 	 O.WO 	 59 539

	57 166	 64 084
	

69 979
	

79 569

11 173 13 606 15 694 18 402

	

408 	 516
	

502
	

507

	

18 093 	 22 863
	

27 213
	

32 050

	

188 	 244
	

245
	

370

	

43 814 	 48 844
	

53 152
	

58 434

	

6 652 	 6 255
	

5 565
	

7 624

68 747 	 78 206 	 86 175 	 98 478•

68 747 	 78 206 	 86 175 	 98 478

Q. Offentlig forvaltnings
4) 

inntekter og utgifter
5)

. Mill.kr.

Inntekter:
Formuesinntekt ....... ..... ....... 0000004* 	 1 623 	 1 748 	 1 839 	 1 934 	 2 238
Direkte skatter og trygdepremier ......... 	 17 363	 18 158	 22 930	 27 296	 32 140
Indirekte skatter ........ • • • ..... • • • • • • • 	 10 785 	 14 650 	 16 714 	 18 206 	 19 959
Stønader fra utlandet .... . • • . • • • • • • • • • • • •

Inntekter i alt .,... • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 	 29  771 	 34 556 	 41 483 	 47  436 	 54 337

Utgifter:
Renteutgifter .... ..... .............. ..... 	 1 218 	 1 430 	 1 684 	 1 919 	 2 219
Stønader til private konsumenter . ..... . . . 	 8 455 	 11 173 	 13 606 	 15 694 	 18 402
Subsidier .............. ........ ... ..... . .	 3 295	 4 274 	 4 827 	 5 495 	 • 6 021
Stønader til utlandet. ..... ......... ...... 	 222 	 299 	 273 	 384 	 450

Offentlig konsum . ..... . 110000 ..... ./000110.1. 	 10 952 	 12 124 	 14 237 	 15 874 	 17 999
Kapitaltilvekst ... • ............. ........ .	 5 629 	 5 256 	 6 856	 8 070 	 9 246

Ut ifter i alt 	  . • • • 	 29 771 	 34 556 	 41 483 	 47 436 	 54 337

1) For spesifikasjon se tabell K.
2) Inkluderer ytelser fra sosiale trygder.
3) Ekskl. skatter fra offentlige foretak.
4) Inklusive kommuneforetak.
5) I denne tabell og ellers i nasjonalregnskapet er skatter, avgifter, subsidier og

stønader i prinsippet registrert med de i året påløpne (i motsetning til inn-
betalte) beløp. Tallene for offentlige inntekter og utgifter i nasjonalregnskapet
avviker derfor fra tallene i de offentlige regnskaper.



5 434
1 976
4 153
i 498

14 195
-1 802

5 718
2 045
4 305
1 732

15 099
-1 879

6 030
2 090
4 456
i 818

16 000
-1 896

79 835	 84 239	 88 043	 91 328

70 1+01
3 992
5 442

73 966
4 332
5 941

	

77 053	 79 485

	

4641	 488'4

	

6349	 6959
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NASJONALREGNSKAP ( forts.)

1969 1970 1971 1972 1973     

R. Sysselsetting etter næring. 1 000 årsverk

Jordbruk • 	166	 161	 155	 147	 1'41
. 4 	 13	 12	 12	 11	 11

	

Fiske og fangst ........ ....................30	 28	 27	 26	 25
Bergverksdrift inkl. oljeutvinning 	9	 9	 9	 10	 10
Ipdu5trri	 371	 380	 383	 382	 381
Herav: Skjermede industrigrupper 	

1)
	116	 120	 121	 122	 122

Hjemmekonkurrerende industrigruppr	 203	 208	 210	 210	 210
Utekonkurrerende industrigrupper 1 .' 	52	 52	 52	 50	 49

Kraft-' og vannforsyning 	 16	 16	 16	 16	 16
Bygge- og anleggsvirksomhet inkl. olje-

boring. ....................................
Varehande]. m.v............................
Hotell-' og restaurantdrift ................
Sjøfart ....................................
Annen sarnferdsel inkl. oljetransport med

rør ............ ............................. 103

	129	 132	 133	 131	 128
	200 	 206	 208	 207	 210

	

30	 30	 30	 30	 32

	

65	 60	 60	 60	 58

Bank- og forsikringsvirksomhet..............28
Eiendomsdrift .................................3
Forretningsmessig tjenesteyting ........... 27
Offentlig, sosial og privat tjenesteyting. 338

Arsverk utført i alt  
	

1528	 1554
	

1 565
	

1 565
	

1 573

Årsverk utført av selvstendige
	

294	 286	 280	 270
	

264
Arsverk utført av lønnstakere .••...•.  	1 234	 1 268	 1285 	1 295	 1 309

S. Bruttonasjonalprodukt etter næring. I 1970-priser. Mi11.kr.Jordbruk . ................................
Skogbruk .................................
Fiske og fangst............................
Bergverksdrift inkl . oljeutvinning ........

Industri...... ...............• .............
Kraft- og vannforsyning ...................

Bygge- og anleggsvirksomhet inkl. olje-

	3 036	 3 316	 3 441	 3 417

	

878	 922	 887	 996

	

1 326	 1 359	 1 366	 1 240

	

676	 708	 929	 860

	

17 416	 18 l4Z4 	18 706	 19 49'4

	

2 423	 2 568	 2 693	 2 901

boring. ...................................
Varehandelm.v ............................

Hotell- og restaurantdrift ...... • .......
Sjøfart ....................................

6 490
15 376
1 032
7 305

6 900
16 159
I 066
7 643

7 005
16 358
I 04
8 564

7 175
17 043
1 082
8 722

Skogbruk .. . ......

	105
	

106
	

107
	

110

	

30
	

31
	

32
	

33

	

4
	

1+
	

4
	

1+
	29

	
31
	

33
	

3'+

	

352
	

360
	

369
	

380

Annen samferdsel inkl. oljetransport med

	

rør............. ............................... 	5221
Bank- og forsikringsvirksomhet  	. . 	I 896
Eíendomsdrift.................................. . 	3 936
Forretningsmessig tjenesteyting 	. • 	1 1+37
Offentlig, sosial og privat tjenesteyting 	. . 	13 096
Korreksjon frie banktjenester  	• . 	-1 709

Bruttonasjonalprodukt 	
Av dette i:

Bedrifter ..............................
Stats- og trygdeforvaltning • 	
Kommunalforvaltning 	

1) Se note til tabell N.



	10 500	 10 786	 10 751

	

3 373	 3 459
	

3 629
	L580 	4 796

	
4 540

	

6 031	 6 098
	

6 448

	

3 496	 3 756
	

3 771

	

3 047	 3 262
	

3 707

	

4 867	 5 411
	

5 445

	

3 154	 3 339
	

3 404

	

4 162	 4 287
	

4 463

10 963
3 574
4 382
6 700
3 775
3 975
5 639
3 444
4 573

• •

• •

• •

• •
• At

• •
	 43 210	 45 194	 46 158	 47 025

	

604	 636	 712	 758
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NASJONALREGNSKAP (forts.)

1969
	

1970
	

1971
	

1972
	

1973

T. Privat konsum. I 1970-priser. Mill.kr.

Matvarer
Drikkevarer og tobakk	 • • • • • • • • • • • • • • • • . •
Klær og skotøy ......... • • • • • • • • • • • • . • • • • •
Bolig, lys og brensel
Maler og husholdningsartikler ......	 . • .. •
Helsepleie 41.4410.0.0.............4100410041041.41 4410
Transport, post- og teletjenester . .•.• ***** •
Fritidssysler og utdanning ......... . . .. ... ..
Annet konsum .......•••••••••• ***** .•••••••••

Spesifisert konsum ***** 	 • • • • • • • • • • • • •
Korreksjonsposterl)	 . • .. • • • • • • . • • • . • . • • .

Privat konsum	 • • •
	

•	

43 814	 45 830	 46 870	 47 783

U. Bruttoinvestering i fast kapital etter naming. I 1970-priser. Mill.kr.

Jordbruk ... • • • . • • • • • • • • • • • ••••••••••••• ***** 	 . 0 	 982	 1 111	 1 084	 1 054
Skogbruk ......... . . 416.0 00410 	  •  	 .. 	 131	 135	 135	 132
Fiske og fangst .................... . . . 	

•

	 ..	 312	 357	 411	 401
Bergverksdrift ekskl. oljeutvinning .. ..  	 ..	 206	 236	 207	 320
Industri ... .......... .. • • • • • • • • . • • ...... • . • • 	 • •	 3 242	 3 608	 3 351	 3 502
Kraft- og vannforsyning .  	.	 1 732	 1 884	 1 863	 1 789
Bygge- og.anleggsvirksomhet ekskl. oljeboring	 • •	 434	 484	 518	 553
Varehandel, hotell, restaurantdrift,

forretningsbygg ................ ..... ...-	

•

	 ..	 1 484	 1 728	 1 962	 2 147
Hjelpevirksomhet for landtransport, veger  	..	 1 395	 1 501	 1 651	 1 618
Sjøfart • • 41••••••••••••••••••••• ..... •••••••• 	 ..	 2 866	 4 625	 2 281	 3 562
Annen samferdsel ekskl. oljetransport med rør	 ..	 1 614	 1 666	 1 472	 1 589
Bank- og forsikringsvirksomhet .... . • .. • • • • • .	 ..	 253	 284	 316	 225
Boliger ..... ....................... .....  	 ..	 3 940	 4 423	 4 769	 4 939
Offentlig, sosial og privat tjenesteyting  	 ..	 2 474	 2 817	 3 230	 3 372
Utvinning og boring etter olje oggass, olje-

o g gasstransport med rør ........  	 • • 	313	 665 	 1 108 	 2 700. 	, 

Bruttoinvestering i fast kapital .... ... .....	 ..	 21 378	 25 524	 24 358	 27 903
Av dette i:

Private bedrifter ..... • .... • .. • • • • . • • • • • • • 	 ..	 14 600	 18 075
	

16 404	 18 707
Offentlige bedrifter ............ ..........	 ..	 3 041	 3 281

	
3 221	 4 386

Stats- og trygdeforvaltning .. ..,.... ..... .	 ..	 1 289	 1 340
	

1 517	 1 461
Kommunalforvaltning ....... . • • • • • • • • • • • • • • •	 ..	 2 448	 2 828

	
3 216	 3 349

1) Se note til tabell E.



• •
• •
• •

• •

• •

Bruttoinvestering .... .................
Bygninger og anlegg ....... ...........
Skip og båter .........

•	

...........
Annet transportmateriell 	 ...........
Maskiner, redskap, inventar .........
Oljeboreplattformer, oljeutvinnings-

anlegg m.v. .......................
Lagerendring	 ................

Eksportoverskott	 ...............
Eksport . 0000044100000OO.O.410,00000000

• •

• •
••
• •

Bruttonasjonalprodukt .. ............,...
Kapitalslit 0,000000000.4N000$000.04,000,0

Bygninger og anlegg .. S000 004 O0O00 000
Skip og båter ............ ............

68 752 	 72 489 	 75 805 	 78 413• 11

1"77
ir i 0 Nasjonalprodukt etter anvendelse.

1,9
5,9
6,8
2,7

17,0
2,4

53,4
'8,3
3,7

2,3
5,1
6,1
1,7

-11,0
5,5

-47,7
_6 , 9
2,9

Vekstrater

4,6
7,4

10,1

10,9
9,0

57,5
11,7
16,9

• 0 • •
112,5 	 63,6 	 146,3

• 0
• •• •0 0

• •• •

• •

••■••••000o•o	36,3	 10,7

	

5 4 	 4,6

• • • • • • • • • 0 • 0 0 0 • 0 • •

• • • • • • • • • • • 0 • 0 0 0 0 0 • •

• • • • • • • • • 0 0 • 0 • 0 0 • •

0 • • • • • • • • • • • • 0 • • • 0 0 • •M i 1 it ær t • 0 • 0 • 0 • • •

Privat konsum
Offentlig konsum .....

Sivilt

- Import •••••••••••.•••••••••••-...

Annet transportmateriell . ............	 ..
Maskiner, redskap, inventar .........	 ..
Oljeboreplattformer, oljeutvinnings-

. 	 •. 	 313 	 665 	 1 088

. 	 .. 	 3 547 	 2 116 	 236

. 	 .. 	 -1 028 	 -2 251 	 2 890

. 	 .. 	 33 403 	 34 517 	 39 544

. 	 .. 	 34 431 	36 768	 36 654

anlegg m.v. ........................ 	 .. 	 240 	 327 	 362 	 539

Ee-Lti....tonasjoa.al2r2q.ukt=2 • • • • • • • • • ••••••0

Privat konsum ........... • • • • • • • • • 40••• •
Offentlig konsum	 ..................

Sivilt 0400440000, 00.41404.04,4410000.00
Militært .............................

Bruttoinvestering ....•••••••••••...••..
Bygninger og anlegg •••••••••••••.••.•
Skip og båter .............. ..........
Annet transportmateriell 	 .........
Maskiner, redskap, inventar ....
Oljeboreplattformer, oljeutvinnings-

anlegg m.v. ........ ................
Lagerendring .......	 ........

Eksportoverskott .......................
Eksport . 44, 000oO000000dl00000lpO0000

- Import .00000.0000,0 0,00 1,0•0004,0
3,3 	 14,6 	 7,7

40000 	 •• 	 •• 	 -0 3 	15,5

	

____	

• • • •

• •

• •

• •
• •

• •

• •
• •

••
• •

• •
• •

• •
• •
• •
• •
• •

••
• •
• •

• •

• •

• •

79 835
11 083
3 285
3 036
1 481
3 041

84 239
11 750
3 418
3 181
1 573
3 251

88 043
12 238
3 551
3 232
1 652
3 441

43 814
12 124
9 303
2 821

24 925
11 615
3 066
1 786
4 598

45 830
13 020
10 238
2 782

27 640
12 662
4 829
1 995
5 373

46 870
13 689
10 859
2 830

24 594
13 357
2 525
1 857
5 531

47 783
14 502
11 597
2 905

28 775
13 679
3 797
2 012
5 735

2 680
872
268

42 604
42 336

91 328
12 915
3 687
3 322
1 731
3 636

anlegg m.v. ...........

...1). Ltarla!imal2Eodukt
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INDUSTRISTATISTIKK 1972

Foreløpige tall fra Statistisk Sentralbyrås industristatistikk viser at

14 062 bergverk- og industribedrifter med nærmere 385 000 sysselsatte var i drift i

1972.

Visse definisjoner av sentrale begreper er endret i årets statistikk som en

følge av en større omlegging av hele bergverks- og industristatistikken. For å

muliggjøre sammenlikninger med tidligere års statistikk er det i tabell 1 gitt tall

både etter gammel og ny definisjon for 1972. Det vil bli gjort nærmere rede for

endringene i publikasjonen Industristatistikk 1972.

Innføring av næringsgruppe 22: "Utvinning av råolje og naturgass" i stati-

stikken for 1972 medfører også at alle totaltallene ikke er direkte sammenlignbare

med tidligere år, spesielt gjelder dette tallet for investering. Bedriftene hadde

en samlet bruttoproduksjonsverdi etter ny definisjon på 61,6 milliarder kroner, mens

bearbeidingsverdien (definert som bruttoproduksjonsverdi minus verdi av vareinnsats)

var 21,8 milliarder kroner. Tallet på de bedrifter som betegnes som "store", d.v.s.

bedrifter med minst 5 (i enkelte næringer minst 3) sysselsatte, var 9 023. Disse

bedriftene sysselsatte vel 370 000 personer og hadde en bruttoproduksjons- og

bearbeidingsverdi (etter ny definisjon) på henholdsvis 60 9 1 og 21 9 3 milliarder

kroner.

For store bedrifter steg sysselsettingen fra 1971 til 1972 ubetydelig med

0,4 prosent, mens bruttoproduksjonsverdien steg etter gammel definisjon med 7,2

prosent og bearbeidingsverdien med 10,6 prosent. Anskaffelser av varige drifts-

midler økte med 25,4 prosent fra 1971 til 1972, mot en øking på 15,9 prosent fra 1970

til 1971. Verdien av varelagrene gikk opp med 5,9 prosent, hvorav lager av egne

produkter økte med 4,8 prosent.

Alle verditall er gitt eksklusive merverdiavgift, men inklusive andre

avgifter til staten.

Statistisk Sentralbyrå har tidligere sendt ut noen foreløpige hovedtall

i Aktuell Statistikk nr. 346 og Statistisk ukehefte nr. 51/52, 1973.
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0,7 	 369 817
4 391

	

2,5 	 84 226

	

0,2 	 281 200

	

-1,0 	 499
60 125

	

7,5 	 58 296

	

6,9 	 54 714
15.57

12,1
289

	

22,5 	 1 736
174
214

1 220
221

38 771
32 963
28 161
1 484
1 080

11,6

1 364
546

2 238
485

2 619
761

21 354
25 333
2 665
2 252
1 651
1 142

12 484
3 753
8 713

18
2 328
1 931

385 244
8 751

84 694
291 799

519
61 595
59 759
56 081
1 625

289
1 764

175
217

1 221
223

39 832
33 950
28 928
1 495
1 100

372
551

2 427
500

2 665
781
13

21 763
25 809
2 761
2 323
1 659
1 188

12 813
3 770
9 025

18
2 376
1 979

14 062 	 -4,2 	 9

Alle bedrifter
Endring

I alt i prosent •  I
fra 1971

Store bedrifter
Endring

alt i prosent
fra 1971

2,9
0,4
4,8
3,4

-0,5
-1,8

os

••

5,9
3,7
2,8
8,5

••

• •

••

• •

••

••

••

0 0

9,7
50,5
51,8
65,2
24,1
9,6

8,7
20,0

• 111

• •

7,2
6,5

16,2

24,2
• 0

••

••

O t

3,0
3,9
7,6

••

10,6
50,9
52,8
64,0
19,7
9,1

12,1
7,8

28,6
O0

••
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Tabell 1. Hovedtall for bergverksdrift og industri 1972. Foreløpige tall    

Bedrifter 	 ••••••••••••••••••••••••mee••••••
Gjennomsnittlig sysselsetting i alt

Eiere .• • • •••••••••••••••••••••••••••000•••••••••••

Funksjonærer •••••••••••••••••,.•0•0•0•••••••••••..
Arbeidere 2) • . • • • • • • • • • • • . • • • • •eo•ooe•oo•••••••••••

Timeverk utført av-arbeidere ........... Mill. timer
Brut,toprodOksjonsverdi i alt 3), ny def. .... Mill.kr.
Bruttoproduksjonsverdi i ait, gml. def. ... " "

Produksjon fOr eget regning ,......... . 00,0
Godtgj,Orelse for reparasjönsarbeid .. . ....
Godtgørelse for 'montering...............
Godtgjørelse for leiearbeid .. 41000060. ••••

Gpdtgjøresle for annet arbeid ...••••.•.•.
Leieinntekt er • • • • • • • • • • • . • • • • • • • • 00••••• •
Egne, repi, og inv.arbeider ........ ........
.11.dring av lag6t av varer i arbeid .......

Vareinnsats i ait, ny def. . 0.00000soeseos
Vareforbruk m.v0 4) , gml. def. 0000,00•0000.0

RAstoffm.v. .............................

Betalt. for bOrtsatt arbeid. .01.414200000000 110'
Leieutgifter
Driftsutgifter
Verdi av eget reparasjonSarbed ........
Investeringsavgift ikke inkludert	 • •

Bearbeidingsverdi (brqttOpro44ksjonsverdi
minus Vareinnsats) ) , n def ...........

)3earbeidingsverdi, gn4 def •
Salg av handelsvar6r6 ••••••••••••••0000011O

Kj øp. av h4ndelsvarer 6 / .....................
AvgifterP ) ..-..............................
Tilskott Of0O00000.00.0.W.O6O,O00,000.,000OO.
Opptjent lønn i alt(i 1971 utbtalt lønn) .
'Til funksjonærer .....
Til arbeidere .... 00OOOSOOOOOOM000000.60
'Til hjemmearbeidere ....	 00000600M

$psiale utgifter i alt	 0000.0000•.......

Tvungne utgifter i henhold til lov .......
Frivillige utgifter og utgifter i henhold

: til avtale og . overenskomster ...........
Bruttoinvestering	 ...........

Anskaffelser av varige driftsmidler
Salg ay varige driftsmidler
Reparasjoner av varie driftsmidler 400

Varelager pr. 31/12 -72
Råstoffer, brensel, emballasje etc. 000000
Innkjøpte handelsvarer ...................
Varer under arbeid .... ...................
Eg122_2E.219.1.5.I.9r .4000 •••••••• • os 0

1) Foreløpige tall. Ikke medregnet"hjemmearbbi(lere. 3) Br.produksjonsvérdi til'seler-
pris, ekskl. utgående merverdiavgift, men inkl. an(lre avgifter. Tilskott som bedriftene
mottar fra det offentlige er ikke tatt med. 4) Vareinnsats tilkjøperverdi, .5 mer-
verdiavgift. 5)-BeArb.verdi til markedspriser. 6)Ekskl. merverdiavgift. 7) P.g.a. def.-
endrinFer i verdibecrepet- 7.,a varelager for 1972 beregnes endring i pst. av varelager i

Brensel 00004sososoot000e■sos .........
Kjøpt emballasje og råstoff til emballasje
Andre varer (driftsmateriell, materialer til

egne bygge- og reparasjonsarbeider m. v.)
Betalt for reparasjonsarbeid

0 0 • •

	397	 OS 	 397 	 ..

	

4 654 	 • 	 4 607 	 • •

	

4 840 	 24,2 	 4 791 	 25,4

	

186 	 .0 	 184 	 e.
	1 434	 1,17) 	 1 427 	 1 3 37)

	

12 532 	 6 5 77) 12 295 	 5,97
5)

	

3 920 	 0 5 5 7) 	 3 869 	0957)7 )
9	344 	1395 7) 	330	 13 3 8 7)

	4 076	 12 9 3
7) 	

4 057 	 12 3 4 7

-.

	

4 192 	 7,3 	 4  039 	 4,0

rvv-1.1-1" 1 A 4-4 i trav,n1.=tTelvt. Tws 	 1 fl
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Tabell 2. Bedrifter, sysselsetting, bruttoproduksjonsverdi, bearbeidingsverdi og
brlAtoinvestriam_flter naming . 197.24_19122.1=itall

Syssel-'Brutto
settin	 Bear-	 Brutto-

produk-	 .Bedrifter	 jEndring	 beldinv- inve-I	 .	 sons-
1 prosent ‚

 verdi2) stering

	

alt	 verdi-,fra 1971 	millokre   
Mill.kr. Mill.kr.

BERVERKSDRIFT M.V. OG
	INDUSTRI I ALT 000000000001100000000 14 062^ 385 244	 0,7	 61 594 21 762	 4 654

Av dette:
	Store bedrifter .............	 9 023 369 817	 0,4	 60 124 21 352	 4 608

__.........a._. 42nift ingL(1 .u.tv.avrgererlaoliei
	m.v• 9.g, raff. av iordolje .i alt ...	 507	 9 889	 ..	 2 555	 1 040	 1 465

AN-7. dette:
	Store. bedrifter .............	 330	 9 514	 ..	 2 526	 1 024	 1 461

____....sLsj....__L_Berverksdriftel<1.utv.avrAore
	E12.21:_a_E.91.2LPa_2211.21111.1Lt. 0000 	 1 148503	 9 276 3,9	 668	 213

Av dette:
Store bedrifter ............ 	 326 	 8 901 	 3,1 	 1 119 	 652 	 209

	

21 Bryting av kull ..... 0000000000 	 1 	 685 	 5,4 	 59 	 33 	 14
Av dette:

	Store bedrifter ... 0000000600 	 1 	 685 	 5,4 	 59 	 33 	 14
22 Utvinning av råolje og naturgass og
353 Raffinering av råolje ........ 	 4 	 613 	 ..372

	

1 407 	 1 252
Av dette:

	Store bedrifter ............. 	 4 	 613 	 .. 	 1 407 	 372 	 1 252

	

23 Bryting og utvinning av malm 00	 19 	 5 023 2,2 	 603 	 311 	 135
Av dette:
Store bedrifter ............ 	 19 	 5 023 	 2,2 	 603 	 311 	 135

	

2301 Bryting av jernma1m 0000 	 5 	 2 271 	 2,0 	 349 	 178 	 45

	

2309 Malmbryting ellers . • • • . 	 14 	 2 752 	 2,3 	 254 	 133 	 90

	

29 Bergverksdrift ellers 000000000 	 483 	 3 568 	 6,0 	 486 	 324 	 64
Av dette:

	

Store bedrifter . 000000000000 	 306 	 3 193 	 4,1 	 457 	 308 	 60
2901 Bryting og utv. av stein,

• grus og sand ........... 	 269 	 2 782 	 3,0 	 424 	 287 	 58
2909 Bryting og utvinning

	

ellers 000000000000000.00 	 37 	 411 12,3 	 33 	 21 	 2
Industri inkl. raffinering av jord-

	

olje 000000600000000000000000000000 	 13 558 	 : 	 • 	 :
Av dette:

	

Store bedrifter ............. 	 8 696 	 .. :
Industri ekskl. raffinering av jord-

	olje 00000000000000000000•000000000 	 13 555 375 355 	 .. 	 59 039 	 20722 	 3 189
Av dette:

	

Store bedrifter ....... .. • . . . 	 8 693 360 303 	 .. 	 57 598 20 326 	 3 147
311

	

-12 Prod. av næringsmidler ..•..... 	 3 068 	 52 743 	 5,5 	 12 949 	 2 212 	 524
Av dette:
Store bedrifter 	 ..........

• 	

1 953 	 49 139 	5,2	 12 514 	 2 229 	 522

1) Bruttoproduksjonsverdi til selgerpris, eksklusive utgående merverdiavgift, men
inklusive andre avgifter. Tilskott som bedriftene mottar fra det offentlige er ikke
tatt med. 2) Bearbeidingsverdi til markedspriser. Bearbeidingverai = Bruttoproduksjons-
verdi Vareinnsats. Se tabell 1.

Næring
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Tabell 2 (forts.)        
Syssel-
setting 

Brutto- Bear- 	 Brutto-
produk-sjons- beidiRgs- inves-

tering
verdil) verdi"

Næring Bedrifter 	 Endring

alt 
i prosent
fra 1971

Mill.kr. Mill.kr. Mill.kr.
3111 Slakting og prod. av

kjøttvarer 41.04100004,1,00410
3112 Prod av meierivarer
3113 Konservering av frukt og

grønnsaker ..............
3114 Prod. av fiskevarer .....
3115 Prod. av olje og fett ...
3116 Prod. av kornvarer
3117 Prod. av bakervarer .....
3119 Prod. av sjokolade og

sukkervarer .00041104,41Woo
a121 Prod 0 av næringsmidler

ellers .....
3122 Prod. av dyreftlr . •••••00

313 Prod. av drikkevarer 	 .......
Av dette:
Store bedrifter ..............
3131 Prod. av brennevin og vin
3133 Brygging av 01 ..........
3134 Prod. av mineralvann • • • 0

314 Prod. av tobakksvarer ..........
Av dette:
Store bedrifter .. oe..61•46000o

321 Prod. av tekstilvarer ..........
Av dette:
Store bedrifter ... ...........
3211 Spinning, veving og etter-

behandling av tekstiler .
3212 Søm av tekstilvarer,

unntatt klær 000.0000004,0
3213 Prod. av trikctasjevarer
3214 Prod. av golvtepper,

-matter og -ryer ........
3215 Prod. av tauverk og nett
3219 Prod. av tekstilvarer

ellers ofro.o.***404P4**0 0*

322 Prod. av klaar, unntatt skotøy 0.
Av dette:
Store bedrifter ..............
3221 Prod. av yttertøy av

tekstilstoff og plast ...
3229 Prod. av klar ellers

323 Prod. av lær og lær- og skinn-
varer, unntatt klar og skotøy

Av dette:
Store bedrifter 04104, osolal.soecoo
3231 Prod, av lær ..........
3232 Beredning av pelsskinn
3233 Prod. av reiseeffekter

	262	 8 703 	 4,9 	 3 004 	 616 	 C2

	

272 	 6 328 	 0,2 	 2 335 	 -253 	 131

	

31 	 1 214 	 2,3 	 225 	 69 	 9

	

528 	 14 794 11,0 	 2 078 	 588 	 103

	

130 	 4 490 -1,7 	 1 470 	 266 	 85

	

112 	 1 360 -0,2 	 633 	 89 	 34

	

474 	 6 418 	 5,8 	 589 	 301 	 32

	

12 	 2 830 	 1,9 	 468 	 247 	 12

	

66 	 2 195 	 8,9 	 602 	 153 	 21

	

66 	 807 -0,1 	 1 110 	 153 	 13

	

87 	 4 869 -0,4 	 1 048 	 677 	 124

	

59 	 4 778 -0,7 	 1 039 	 675 	 124

	

13 	 393 -0,8 	 84 	 21 	 5

	

19 	 3 172 -3,5 	 797 	 559 	 88

	

27 	 1 213 	 7,4 	 158 	 95 	 31

	

7 	 1 445 -2,6 	 606 	 475 	 6

	

. 7 	 1 445 -2,6 	 606 	 475 	 6

	

466 	 14 321 -8,4 	 1 519 	 613 	 57

	

336 	 13 952 -9,1 	 1 494 	 604 	 57

	

87 	 5 867 -16,0 	 624 	 266 	 22

	

81 	 1 530 -10,3 	 190 	 63 	 4

	

89 	 3 777 -6,3 	 336 	 147 	 9

	

144 -13,3 	 24 	 7

	

51 	 1 790 	 5,7 	 161 	 74 	 8

	

20 	 844 	 9,0 	 159 	 47 	 14

	

542 	 12 870 -5,7 	 993 	 466 	 16

	

343 	 12 148 -6,4 	 950 	 450 	 16

	

235 	 10 382 -6,6 	 809 	 384 	 13

	

108 	 1 766 -4,8 	 141 	 66 	 3

	

103 	 1 427 -1,1 	 166 	 67 	 3

	

62 	 1 289 -3,6 	 157 	 63

	

14 	 406 -4,9 	 75 	 23

	

11 	 166 	 6,4 	 28 	 13

	

37 	 717 -4,9 	 54 	 27

3

1
	 2
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Tabell 2 (forts.).

Næring

Syssel-

-	 --	 -	 k- -
B.ar...Brutto-setting	 Brutto

Bedrifter

	

1	

-
End	 produring -	 beidings- inves-
i prosent 

sjons71')
 verdi

2)	
terinc,	alt 	 verdi-'	 0

fra 1971  

324 Prod, av skotøy	 76	 2 477 -8,9	 215 	92	 3
Av dette:
Store bedrifter	 CO	 2 431 -9,2	 213

331 Prod. av trevarer, unntatt møbler
og innredninger	 1 860 23 623 3,8	 3 362

Av dette:
	Store bedrifter .............. 1 101	 21 466	 5,0	 3 208

3311 PrOd. av trelasVog andre
bygningsmaterialer av tre	 979 20 176 4,9	 3 098 1 174

3312 Prod. av treemballasje s.	 58	 500 4,6	 47	 20
3319 Prod. av trevarer ellers	 64	 790 8,2	 63	 32

332 Prod. av møbler og innredninger
av tre	 693	 11 147 1,6	 1 333

Av dette:
Store bedrifter	 414 10 327 1,8	 1 273
3321 Procl. av 'nobler sottoo4o• 	 303	 7 400	 0,5	 846
3322 Prod. av innredninger	 111	 2 927	 5,4	 427

341 Treforedling ................... 	 227	 22 345 -4,3	 4 457
Av dette:
Store bedrifter weet.titowoo 	 199	 22 22 3 -4,7 4 448
3411 Prod. av papirmasse, 

papir og papp ...........	 97	 16 166 -6,5	 3 586
3412 Prod, av papir- og papp-

emballasje	 61	 4 210 -1,9	 544
3419 Prod. av papir- og papp-

varer ellers 000.0t0.0000 	 41	 1 852	 6,1
342 Grafisk prod og forlagsvirk-

somhet ........... ..............	 1 205	 33 597	 1,3	 2 822
Av dette:
Store bedrifter ........	 705	 32 384	 1,0	 2 711
3421 Grafisk prod. ...,.	 523	 11 077	 1,9	 1 054
3422 Forlagsvirkscmhet .	 262 21 307 1,7	 1 657

351 Prod* av kjemiske råvarer	 65	 8 254 -5,8	 1 780
Av dette:
Store bedrifter	 57	 8 233 -5,8	 1 736
3511 Prod 0 av kjem. grunnstoffer

og forbindelser, unntatt
kunstgjødsel oo.......*. 	42	 2 911 -13,2

3512 Prod. av kunstgjødsel og
plantevernmidler ........	 3	 3 506	 3,5

3513 Prod. av basisplast og
kunstfibrer 00080000W°.	12 	 1 816 -9,1

352 Prod. av kjemisk-tekniske produk-
ter sooseosesoeso6s000s■esemo e 	 210	 a 381 -0,2	 1 460

Av dette:
Store bedrifter oesowool.soe 	 143	 8 184 -0,3 1 422
3521 Prod. av Maiing og lakk	 35	 2 179 0,4 390
3522 Prod. av farmasøytiske

produkter	 966 4,5
3523 Prod. av vaskemidler og

toalettprep. ...,........ 	 40	 1 939	 1,1
3529 Prod. av kjemisk-tekniske

prod. ellers	 60	 3 100 -3,1_

	91 	 3

	

1 281	 231

	

1 226	 224

219
2
3

	

561	 56

	

535	 54

	

381	 38

	

154	 16
	I 265	 222

	

1 262	 222

	

936	 185

	

210	 20

318	 116	 17

	

1 487	 174

	

1 439	 171

	

581	 94

	

858	 77

	

623	 112

	

5.1.5	 112

612	 258	 31

656	 206	 61

468	 151	 20

	

578	 65

	

559	 64

	

130	 11

158	 65	 5

380	 166	 12

494	 198	 36
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Tabell 2 (forts.     
Syssel-

Bedrifter
setting

	

flid)1Z 	 ions-
k- bings- inves

Brutto- Bear-

v::::::r. mili.kr.

Brutto-

terin-g.alt fra 1971
Mill.kr.

:nt 

	

47 	 1 516 	 • • 	 379 	 119 	 22

	

33 	 1 445 	 • • 	 354 	 110 	 21

	

121 	 3 802 -2,7 	 384 	 180 	 33

	

61 	 3 650 -2,6 	 368 	 181 	 32

	

202 	 6 325 	 7,3 	 853 	 368 	 53

	

179 	 5 999 	 6,4 	 819 	 352 	 51

	

31 	 1 656 -1,2 	 113 	 78 	 1

	

10 	 1 605 -1,5 	 111 	 76 	 1

	

54 	 2 223 11,2 	 233 	 115 	 25

	

25 	 2 054 	 5,0 	 216 	 109 	 23

	

555 	 9 222 	 1,3 	 1 621 	 729 	 146

	

429 	 8 860 	 1,1 	 1 567 	 714 	 142

	

19 	 694 -4,8 	 60 	 39 	 5

	

10 	 1 396 -3,1 	 406 	 217 	 43

	

400 	 6 770 	 2,7 	 1 101 	 458 	 93

	

63 	 15 402 -0,2 	 2 563 	 956 	 332

	

57 	 15 384 -0,2 	 2 561 	 955 	 332

	

09 	 12 854 -4,1 	 4 079 	 1 012 	 129

	

60 	 12 777 -4,2 	 4 071 	 1 009 	 129

	

1 326 	 27 561 	 2 947 	 1 397 	 137

	

791 	 25 927 -0,EI 	 2 823 	 1 334 	 130

	

118 	 4 179 -6,4 	 405 	 210 	 26

	

30 	 1 322 -20,7 	 124 	 61 	 7

	

235 	 7 612 	 1,4 	 816 	 384 	 40

	

406 	 12 014 	2,4	 1 478 	 679 	 47

Næring

353 Raffinering av jordolje (se
bergverksdrift)

354 Prod. av jordolje- og kull -
produkter .....................

Av dette:
Store bedrifter .............

355 Prod. og rep. av gummiprodukter
Av dette:
Store bedrifter .............

356 Prod. av plastvarer ...........
Av dette:
Store bedrifter .............

3,61 Prod. av keramiske produkter
Av dette:
Store bedrifter

362 Prod. av glass og glassvarer ..
Av dette:
Store bedrifter .............

369 Prod. av mineralske produkter
ellers ............. •••••••••00

Av dette:
Store bedrifter 	 • • . • • •
3691 Prod. av teglvarer
3692 Prod. av sement og kalk
3699 Prod, av jord- og stein-

varer ellers ........•..
371 Prod. av jern, stål cg ferro-

legeringer 4,41es.s000ireotroeilipeo.

Av dette:
Store bedrifter 004.00041.411,000

372 Prod. av ikke-jernholdige
metaller 0000•0•004•W•••

Av dette:
Store bedrifter 	 .......

301 Prod. av metallvarer 	 64100000
Av dette:
Store bedrifter 000.0410414100400
3811 Prod. av husholdnings-

artikler, håndverktøy,
laser og beslag ........

3812 Prod, av møbler av metall
3813 Prod. av metallkonstruk-

sjoner .................
3819 Prod. av metallvarer

ellers 4,04p000diessosee.poo



Bedrifter	 Enering	 .	 beldings-
I	 .	 s3ons-

alt	
prosent

verdil) verdi2/
fra 1971

Næring

Syssel-
Bear-

produk-	 . .
Brutto-
inve s-
tér ing
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Tabell 2 (forts.

Mill.kr. Mill.kr. Mill.kr

	

2 615 	 1 176 	 100

	

2 518 	 1 126 	 175

	

153 	 70 	 26

	

262 	 114 	 17

	

75 	 41 	 4

	

410 	 150 	 54

	

36 	 15

	

1 502 	 736 	 74

	

2 849 	 1 236 	 141

	

2 821 	 1 229 	 141

	

649 	 290 	 25

	

1 236 	 579 	 57

	

256 	 121 	 6

	

680 	 239 	 53

	

7 112 	 2 654 	 328

	

7 046 	 2 629 	 324

	

6 146 	 2 140 	 274

	

206 	 190 	 4

	

419 	 109 	 40

	

153 	 90 	 4

	

40 	 20 	 2

	

177 	 88 	 44

	

170 	 84 	 44

	

161 	 BO 	 43

382 Prod. av maskiner 010000.011100000
Av dette:
Store bedrifter ............
3821 Prod. av kraftmaskiner

og motorer 000004100.00*
3622 Prod. av jordbruksmaskiner
3823 Prod. av maskiner for

metall- og trebearheiding
3824 Prod. av industrimaskiner

ellers
3825 Prod. av kontormaskiner
3029 Prod. av maskiner ellers

383 Prod. av el. apparater og
materiell

Av dette:
Store bedrifter .000000600000
3031 Prod. av el .motorer og

materiell for el.prod.
3832 Prod. av signal-, radio

og annet telemateriell .
3833 Prod, av el. husholdnings-

apparater ..............
3839 Prod, av el. apparater og

materiell ellers .. 0.000
384 Prod. av transportmidler ......

Av dette:
Store bedrifter 0.0000.41411■000
3841 Bygging av far -toyer ;...
3842 Prod. og rep. av jernbane-

og sporvognsmateriell
3843 Prod. av motorkjøretøyer,)

unntatt motorsykler	 )
3844 Prod. av motorsykler og )

sykler .................
3845 Prod. av fly ...........
3849 Prod. av transportmidler

ellers
305 Prod. av tekniske og viten-

skapelige instrumenter, foto-
artikler og optiske artikler .

Av dette:
Store bedrifter
3651 Prod. av tekniske og

vitenskapelige instru-
menter ikke nevnt ellers

3852 Prod. av fotcart. og
o tiske artikler .......

	910	 21 573 -3,9

	

540	 20 492 -5,3

	

7	 1 347 -9,3

	

39	 1 785 -0,4

	

24
	

826	 4,2

	

85
	

2 930 -3,4

	

7
	

240	 3,4

	

370
	

13 364 -6,6

	204	 21 028 	 5,1

	

203 	 20 764 	 4,5

	

55 	 5 703 	 6,7

	

62 	 9 082 11,3

	

27 	 1 036 	 6,1

	

59 	 4 143 -10,7

	

045 	 46 888 	 2,3

	

576 	 47 916 	 2,1

	

461 	 39 507 	 1,8

	

20 	 3 415 -2,0

	

01 	 3 261 10,4

	

6 	 1 340 	 4,3

	C 	 385 -6,6

	

54 	 1 521 69,9

	42 	 1 480 69,7

	

33 	 1 377 71,5

	9 	 103 49,3



Bear-
beidings-
verdi 2-)

Brutto-
inves-
tering

. Mill.kr. Mill.kr.

Su 9.8

Tabell 2 (forts.
Syssel- Brutto-

Næring
setting produk-

Bedrifter	 Endrini--
sjons-i prosent verdi )alt

fra 1971
Mill.kr

39 Industriprod. ellers ...........
Av dette:
Store bedrifter ..............
3901 Prod. av gull- og sølv-

varer 00000000,0041000.000
3902 Prod. av musikkinstrumenter
3903 Prod. av sportsart.
3909 Annen industriprod.

	285	 4 284 	 1,1

	

168 	 3 946 	 3,2

	

57 	 1 559 	 2,6

	

11 	 179 	 -6,8

	

32 	 735 	 4,0

	

68 	 1 473 	 5,0

	

404 	 209 	 24

	

382 	 197
	

24

	

169
	

84
	

4

	

20
	

9
	

1
	71

	
38

	

122
	

66
	 e



Su 9.9

Tabell Š. Bedrifter, syssels6tting, bruttoproduksjonsverdi, bearbeidingsverdi og
bruttoinvestering etter fylke 1972. Store bedrifter. Foreløpige tall

Fylke

Bedrif-	Sysselsetting	 Brutto-
ter

	

	Bearbei- Brutto-
- produk-

	Endring	 dings-	 inves-
I alt	 I alt i prosent sjon?7) verdie tering

verdi'
fra 1971

Mill.kr. Mill.kr. Mill.kr.

HELE LANDET	
" 

•• •
	 9 023	 369 817	 0,4	 60 126	 21 353	 4 607

østfold .. .111.000 00000000.00 	 597	 32 780	 -3,7	 5 530	 1 841 .	241

Akershus . .................	 571	 19 622	 2,0	 2 987	 1 241	 133

Oslo ......... 00000.000 .0. 0 	 1 302	 59 649	 -3,3	 9 713	 4 011	 1 409

Hedmark ... . . 0.0.0.00.410000 	 465	 13 464	 4,1	 2 120	 742	 109

Oppland ... .... OOOOO 000e0 OS 	 388	 13 712	 2,4	 1 817	 637	 107

Buskerud .. 00.004.1,00000.40. 	 555	 26 825	 2,4	 4 025	 1 567	 278

Vestfold ....... 00000000.00 	 458	 20 987	 -3,6	 3 929	 1 265	 172

Telemark ..... 00.0..0 MOS. 	 343	 18 521	 -1,7	 2 979	 1 065	 211

Aust-Agder ... .0000000000 00 	 212	 6 303	 -2,4	 772	 329	 48

Vest-Agder ....... ..0000 .0. 	 280	 12 955	 1,9	 2 905	 763	 143

Rogaland ...... .000*. ***** •	 639	 28 610 	 2,1 	 5 358 	 1 754 	 474

Hordaland
2) 

... ..... OOOOO .. 	 777	 35 589	 -1,8	 5 081	 1 990	 312

Sogn og Fjordane ..... . • . . .	 217	 7 602	 5,8	 1 376	 390	 121

Møre og Romsdal .. . . . . • 0000 	 765 	 22 292 	 3,4 	 3 226 	 1 058 	 153

Sør-Trøndelag .... . • • . . 000. 	 492	 17 519	 3,1	 2 725	 930	 162

Nord-Trøndelag .. *0.0000 .00 	 238	 7 339	 9,8	 1 354	 366	 127

Nordland ..... 04000•••••••• 	 382	 14 019	 3,7	 2 418	 785	 182

Troms OOOOO .0. 00 OOOOO 0 00000 	 198	 5 435	 12,0	 901	 290	 101

Finnmark ... 00. 00000.0.00.0 	 143 	 5 986 	 11,0 	 851 	 296 	 110

Svalbard .. .. 000.0.0.0.0.00 	 1 	 658 	 5,6 	 59 	 33 	 14

1) Eksklusive merverdiavgift, men inklusive andre avgifter. Tilskudd som bedriftene
mottar fra det offentlige, er holdt utenfor.

2) Inklusive Bergen, også i 1971.



Tabell 4. Bedrifter, sysselsetting, bruttoproduksjonsverdi, bearbeidingsverdi og
bruttoinvestering etter fylke i prosent av landet totalt. Store bedrifter.
Foreløpige tall

Fylke

Brutto-Bedrifter	 Sysselsetting	 Bearbei- Brutto-
produk-

dings-	 inves-
1971 

---- ---77 sjons-
1971	 19721) 1972	 verdi	 teringverdi	-..--..........-...............,..................---------

HELE LANDET 	 100,0 	 100,0 	 100,0 	 100,0 	 100,0 	 100,0 	 100,0

Østfold .. . .......... 	 6,9 	 6,6 	 9,2 	 8,9 	 9,2 	 8,6 	 5,2

Akershus . 0. ***** 00600 	 6,4 	 6,3 	 5,2 	 5,3 	 5,0 	 5,8 	 2,9

Oslo .... 00 0000000000. 	 14,6 	 14,4 	 16,8 	 16,1 	 16,2 	 18,8 	 30,6

Hedmark . 000.000000000 	 5,0 	 5,2 	 3,5 	 3,6 	 3,5 	 3,5 	 2,4

Oppland 	 .0000000000 	 4,4. 	 4,3 	 3,6 	 3,7 	 3,0 	 3,0 	 2,3

Buskerud o4o4fo.s0114,46414; 	 6,1 	 6,2 	 7,1 	 7,3 	 6,7 	 7,3 	 6,0

Vestfold .• • • • • • • • • • • • 	 5,1 	 5,1 	 5,9 	 5,7 	 6,5 	 5,9 	 3,7

Telemark iroos.o.,41sooblo 	 3,7 	 3,8 	 5,1 	 5,0 	 5,0 	 5,0 	 4,6

Aust-Agder ***** ...... 	 9,2 	 2,3 	 1,8 	 1,7 	 1,3 	 1,5 	 1,0

Vest-Agder 0000000.000 	 3,2 	 3,1 	 3,5 	 3,5 	 4,8 	 3,6 	 3,1

Rogaland .. 000000.00 0. 	 7,6 	 7,1 	 7,6 	 7,7 	 8,9 	 8,2 	 10,3

Hordaland2) 0000...... 	 8,7 	 8,6 	 9,8 	 9,6 	 8,5 	 9,3 	 6,8

Sogn og Fjordane . 41.4p411 	 2,4 	 2,4 	 1,9 	 2,1 	 2,3 	 1,8 	 2,6

Møre og Romsdal • .• • • • 	 8,4 	 8,5 	 5,9 	 6,0 	 5,4 	 5,0 	 3,3

Sør-Trøndelag ...• . . . . 	 5,2 	 5,5 	 4,6 	 4,7 	 4,5 	 4,4 	 3,5

Nord-Trøndelag . .... .. 	 2,5 	 2,6 	 1,8 	 2,0 	 2,3 	 1,7 	 2,8

Nordland ..... ..f,..,..464, 	 4,0 	 4,2 	 3,7 	 3,8 	 4,0 	 3,7 	 4,0

Troms ...... 00000.0000 	 2,0 	 2,2 	 1,3 	 1,5 	 1,5 	 1,4 	 2,2

Finnmark .. 00000 ***** i 	 1,6 	 1,6 	 1,5 	 1,6 	 1,4 	 1,4 	 2,4

Svalbard ..... • • .• • . • • 	 0,0 	 0,0 	 0,2 	 0,2 	 0,1 	 0,2 	 0,3

1) Foreløpige tall.
2) Inklusive Bergen, også i 1971.



ENGROSPRISINDEKSEN PR. 15. MARS 1974 (1961 ::: 100)

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 12, 1974)

Statistisk Sentralbyrås engrosprisindeks pr. 15. mars 1974 var 169 mot

166 måneden for.

Engrosprisindeks (prisindeks for forstegangsomsetningen innen landet). 1961 100

Febr.	 Mars
	

Febr.	 Mars
1973
	

1973
	

1974
	

1974

Matvarer .. ***** . ................... OOOOO ...	 157	 159	 174	 176

Drikkevarer og tobakk ........ ..... OOOOO ....	 159	 160	 164	 165

Råvarer . ...................................	 134	 132	 157	 157

Fast brensel, brenselolje og elektrisk kraft	 137	 138	 187	 214

Animalske og vegetabilske oljer og fett ....	 119	 120	 215	 216

Kjemikalier ... ........ .....................	 127	 129	 150	 154

Bearbeidde varer ...... .. ......... ..... .....	 139	 141	 158	 172

Maskiner og transportmidler . ..... .......... 	 136	 137	 149	 149

Forskjellige ferdigvarer ...................	 139	 140	 158	 160...—___

T otal.....•••••••• OOOOO •••••••• • • OOOOO •

Konsumvarer ••••••.•••••••••••••.••••• OOOOOO

Ikke-varige produksjonsmidler • . • • • ... • • .. •

Av dette: Byggematerialer . ........ OOOOO

Varige produksjonsmidler . • • • • • ••.••••• OOOOO

143	 143	 166	 169

150 	 151 	 165 	 168

140 	 141 	 170 	 175

144 	 146 	 172 	 174

133 	 134 	 143 	 144



Januar-februar . • • • • . • • • • . • •
Mars 	

Januar-mars . . . • • • . . • • • . • • • •

	1 332	 84

	580 	31

	

1 912 	 115

	

1 778 	 1 115

	

760 	 477

	

2 538 	 1 592

578
	

85
251
	

32

829
	

117

Personer skadd eller drept mars 1974

Mars
1973

Fylke
I alt Drepte mars

1974

Personer drept
Jan.- Jan.-

mars
1973

Ulykker
med per-
sonskade
Mars 1974

Lettere Alvorlig
skadde skadde

SU, 12.1

VEITRAFIKKULYKKER MED PERSONSKADE I MARS 1974
1)

Tallene er foreløpige. De endelige tall ventes å bli høyere.

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 12, 1974)

Tabell 1. Tallet på ulykker og skadde eller drepte personer i alt

Ulykker
med
person-

1 9 7 3

Av dette
døds-
ulykker I alt

skade 	 skadde

Personer skadd eller drept

skadde27 Drepte3)
Lettere Alvorlig,

1974

Jan	 4) 
• • . . • • . • • • •
	

912 	 69
	

1 172 	 688
	

408	 76
Mars . . . . . • . • . • • . • • • • . • • . . • •	 455

	
29
	

591 	 367
	

193	 31

Januar-mars .... . • . . . .. • • . • . 	 1 367
	

98 	 1 763 	 1 055 	 601 	 107

1) Dette skyldes at mange av månedens meldinger om veitrafikkulykker som ikke har
ført til dødsfall erfaringsmessig kommer for sent inn, og at ulykkestallet for
måneden senere stiger med 20-30%.

2) Alvorlig skadde: Brudd, knusninger, alvorlige sår og flenger, hjernerystelser,
indre skade og alle skader som førte til innlegging i sykehus.

3) Død innen 30 dager etter ulykken.
4) Tallene er rettet.

Tabell 2. Tallet På ulykker og skadde eller drepte personer etter fylke

Østfold . 00 00000 	 23
	

26
	

12
	

10
	

4	 2	 5	 6
Akershus .......	 46
	

64
	

35
	

22
	

7	 1	 14	 9
Oslo . OO 1.00

	

76
	

88
	

66
	

21
	

1	 4	 11	 10
Hedmark . .......

	

18
	

22
	

9
	

4	 3	 10	 8
Oppland . ... 	 14
	

20
	

15
	

4
	

1	 2	 10	 5
Buskerud 00 0 0000 	 25
	

37
	

27
	

9
	

1	 1	 5	 6
Vestfold
	

25
	

36
	

26
	 a 	 2	 -	 8	 6

Telemark ....... 	 19
	

26
	

12
	

14
	

-	 -	 3	 4
Aust-Agder •

• •

	
8
	

14
	

12
	

2
	

-	 1	 1	 2
Vest-Agder 	 000 	 27
	

32
	

22
	

9
	

1	 3	 7	 7
Rogaland .. 	 37
	

46
	

28
	

15
	

3	 3	 6	 a
Hordaland .... 	 34
	

46
	

26
	

19 	 .1.	 1	 5	 7
Sogn og Fjordane 	 2
	

2
	

2	 -	 2	 2
Møre og Romsdal. 	 31
	

48
	

28
	

17
	

3	 -	 6	 3
Sør-Trøndelag ..
	

29
	

31
	

15
	

16
	 -	 4	 2	 7

Nord-Trøndelag .
	

10
	

14
	

9
	

5
	

-	 1	 3	 8
Nordland ..... 	 23
	

27
	

19
	

7
	

1	 3	 3	 6
Troms . ..... 	 12
	

6
	

6
	

••■•
	

2	 4	 8
Finnmark ..... 	 -	 1	 2

	
5

I alt  
	

455
	

591
	

367
	

193
	

31
	

32
	

107
	

117



Mars
1973 

mars
1974

7	 29
7	 18

1
1

3

Personer drat
Jan.- Jan.- -

mars
1973

30
17

2
2

Ar I alt Under
8 ar

8-14	 15-19
ar	 ar

73
	

7
74
	

9

31 2 5 4 973
	

32
74	 31

1 1

73	 12	 3	 1	 3	 5
74	 8	 4	 1	 1	 2

73
74

Fotgjengere

Andre

I ali

SU 12.2

Tabell Š. Personer skadd eller drept etter trafikantgruppe

Personer sJadde1ler draLrnars 1974

Trafikantgruppe
I alt

Lettete Alvorlig
skadde skadde

Drept

	

Bilførere ....... ; ..... . •••• *	 175	 124
	

42
	

9
	Bilpassasjerer ... ••••••;•••.	 180	 124

	
51
	

5

	

Motorsykkelførere .•.• ..; .•. .	 30	 15
	

14
	

1

	

Mopedførre .................	 23	 13
	

9
	

1
Passasjerer på motorsykkel

	og moped .......:.. . . . .....	 13	 5	 6
	

2

	

Sykkelførete .....:..... ••• . . 	 45	 26	 14	 5	 3	 8	 8
SykkelpaSsasjerer	 • • • ..... •	 - 	 _ 	 -
Akende (p& kjölke, spark

eller ski)	 .... ...;.....:.	 6
	

2	 i 1	 7	 5
Fotgjengere	 ..... 	 .. . .. 	 116	 56

	
52
	

12	 36	 52
Andre ..... • • • • • • ..... • • • • •	 3

	
1	 4	 1

I alt	 .. • ...	 591	 367
	

193
	

82	 107	 117

Tabell 4. Personer drept etter ttafikant- og aldersgruippo i tars

20-24 	 25-44 	 45-64
	

65 ar

	

år 	 år 	 år 	 og over

	

2
	

2 	 1
	

1
	1 	 3

	
2

73 	 7 	 - 	 - 	 1 	 3 	 1 	 1 	 1
74 	 5
	

2	 1
	

2

Motorsykkel- 	 73
førere	 74	 1	 -	 -	 1

73	 1	 -	 -	 -	 -
Mopedforere

74	 1	 -	 -	 1
Passasjerer på 73	 _	 _	 _	 _
motorsykkel og 74	 2	 -	 -	 1	 1
moped

1

	73	 3	 -	 -	 -	 -	 2	 1
. Sykkelførere

	

74	 5	 -	 2	 -	 -	 -	 2	 1

	

Sykkelpassasjerer ;34	 -	 -

	Akende (pa kjelke, 73	 1	 1
spark eller ski) 74

Trafikantgruppe

Bilførere

Bilpassasjerer



4	 10
6

73	 . 52
74	 ,36

2 1 3 26
15

6
3 8

1
2 1

1514 27 22
1710 10 25 36

Fotgjengere

Andre

alt

73	 1
74	 4

73
74	 107 	 11	 10

117	 7	 12
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Tabell 5. Personer drept etter trafikant- og aldersgruppe i januar-mars

Trafikattgruppe

Bilførere

Bilpassasjerer

Motorsykkelførere

Mopedførere

Passasjerer på
motorsykkel og
moped

Sykkelførere

Ar I alt
	8  år 	 år 	 år 	 år 	 år 	 år JILETE
	Ow

	 2
	

5	 11	 8	 4

	

3
	

4	 11	 9	 2

73 	 17 	 4 	 4 	 3 	 5 	 1

74 	 18 	 1 	 4 	 3 	 4 	 5 	 1

73 	 2 	 - 	 - 	 2

74 	 1

73 	 2
	

1
74 	 1 	 1

73 	-	 - 	 - 	 - 	 _ 	 _ 	 -
74	 3	 ....	

-	 2	 1	 - 	 - 	 r
73	 8	 1	 1	 -	 -	 -	 4	 2
74 .	 8	 1	 2	 -	 -	 -	 3	 2

Under 	 8-14 15-19 	 20-24 25-44 45-64 	 55 gr

73	 30
74	 29

Sykkel-	 73
passasjerer	 74

Akende (på kjelke, 73	 5	 2
	

1
	

2
spark eller ski) 74	 7	 4

	
2



Andre fordringer ........... • • • •	 47	 57	 90	 120

Aktiva i alt	 ........ ..... . .. 2 815	 3 737	 5 219	 6 971

	115 	 116

	

7 022	 7 310

FOLKETRYGDFONDET. BALANSE PR. 31. MARS 1974

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 12, 1974)

Ifølge oppgaver fra Statistisk Sentralbyrås finansstatistikk utgjorde

F .olketrygdfondet ved utgangen av mars 1974 6 336 mill.kr. På samme tidspunkt

utgjorde Folketrygdens arbeidsmarkedsfond 966 mill.kr. Av den totale forvaltnings-

kapital var 3 967 mill.kr. plassert i statsobligasjoner, 1 792 mill.kr. i andre

ihendehaverobligasjoner, 658 mill.kr. i sparebanker, 394 mill.kr. i forretnings-

banker og 353 mill.kr. som pantelån.

Folketrygdfondet. Balanseta1l
1) 

Mill.kr.

	1970	 1971	 1972	 1973
	

1974
	

1974

	

31/12	 31/12	 31/12	 31/12
	

28/2
	

31/3

Aktiva

	Bankinnskott .......... .........	 268	 368	 846	 1 052	 1 053	 1 052
	Forretningsbanker 

............
	 115	 174	 326	 395	 . 394	 394

	Sparebanker 
..... .............
	 153	 194	 520	 657	 658	 658

	

Norges Bank ........ ......... .	 -	 -	 -	 -	 1	 -

Ihendehaverobligasjoner
.	(bokfort verdi) ......... . ..... 2 500	 2 894	 3 808	 5 411	 5 468	 5 759

	

$tatskassen .. ... .. ..... ...... 	 1 635	 1 696	 2 323	 3 694	 3 706	 3 967

	

$tatsbanker .......... . . . .	 237. . . .	 247	 302	 358	 357	 360
	Kommuner og fylker .. ..... . . . .	 106	 178	 199	 209	 207	 206

	

Kredittforeninger o.l. ...... .	 269	 376	 476	 600	 622	 647
	Kraftverk og elektr.-formål ..	 138	 226	 290	 306	 316	 315
	Industri ..... ........ . ..... ..	 115	 171	 218	 244	 260	 264

Utlån	 ..............	 418	 475	 388	 386	 383

Passiva

Gjeld ... .. • .. . . 400.11*(10 *WOW, 	 31	 21	 13	 9	 8	 8

Folketrygdfondet ... • • • • • • • • .... 2 784 	 3 716	 4 242	 6 008	 6 053	 6 336

Folketrygdens arbeidsmarkedsfond 	 -	 -	 964	 954	 961	 966

Passiva i alt .................. 2 815 	 3 737 	 5 219 	 6 971 	  7 022 	 7 310

1) Fra ].972 inkl. Folkotrns ar ,hlr-trke6Frc,nd. Den del av folketrygdens midler
seyn 'n;)1des tilbake av Rikstry8deverket i likviditetsøyemed, er ikke med i stati-
stikken.
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EMISJONER AV IHENDEHAVEROBLIGASJONER I MARS 1974

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 14, 1974)

Ifølge Statistisk Sentralbyrås kredittmarkedstatistikk ble det i mars 1974

emittert ihendehaverobligasjoner for 667 mill.kr. i norske kroner og for 83 mill.kr.

i utenlandsk valuta. Av de emitterte statsobligasjoner overtok Folketrygdfondet for

nær 289 mill.kr. (5 3/4 % og 6 % 1974), forretningsbanker for nær 54 mill..

(5 3/4 % og 6 % 1974), sparebanker for nær 26 mill.kr. (5 3/4 % og 6 % 1974), for-

sikringsselskaper for vel 12 mill.kr. (5 3/4 % og 6 % 1974) og andre for vel 4

mill.kr. (5 3/4 % og 6 % 1974). Emisjoner i utenlandsk valuta gjaldt Oslo kommunes

8 7/8 % Ian, lagt ut i Luxembourg.

Emitterte ihendehaverobligasjoner. Mill.kr.

Låntakere 1973	 1974  

Mars	 Jan.-mars
	

Mars
	

Jan.-mars

A. Emisjoner i alt . .. . .... .. .... . .	 1 005	 2 306

B. Emisjoner i norske kroner ••.•••	 916	 2 075

Statskassen . ..	 .............	 388	 1 323

Statsbanker . • . .  	 3	 13

Kredittforeninger o.1 
	

317	 486

Herav realkredittforeninger  	 39	 100

Statsforetak  	 30	 50

Kommuneforetak .. ..  	 114	 114

Private foretak  	 64	 89

	C. Emisjoner i utenlandsk va1uta
1)

•	 89	 231

Kommunekasser ... ...... .. .....  	 89	 89

Statsforetak .	 040000   	-	 142

	750
	

1 407

	

667
	

1 324

	

385
	

501

	

10
	

95

	

196
	

432

	

43
	

110

	

20
	

40

	

30
	

160

	

26
	

96

	

83
	

83

	

83
	

83

1) For siste år beregnet etter gjennomsnittlig valutakurs i vedkommende måned. For
forrige år etter kurs ved utgangen av amt.
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Tabell 1. Apnede konkurser. Månedstall 1972, 1973 og 1974

Måned
	

1972
	

1973	 1974

Januar ....••••••••••••••••••••owoo••••••••
Februar ..••••••••••••••••••••••••00•••••••••
Mars ...4.••0•••••••••••••••••0•••••.••••••••

April	 .......................0...........

Mai ...... ....................0..............
Juni IOW 000,00000041.000,00.0000000000•04100000
Juli	 .........................0.........

August ...•••••••••••••••••••••••••••••••••••
September ••••••••••••••••••••••••CO•••••••••
Oktober •••••••••4••••••••••••0000e••••••••••
November ••••••••••••••••••••••••••••••••••••
Desember ••••••••••••••••••••••••••••••••••••

41	 57	 60
26	 46	 54
35	 64	 57
27	 42
35	 47
35	 64
43	 51
40	 44
32	 46
48	 66
78	 63
38	 46

Tabell 2. Apnede konkurser etter fylke. 1. kvartal 1974

Apnede
konkurser______________________

Østfold ...••••••e••••••••••••000000•oe••••
Akershus .. 000,0000000.00000,000000000000•00
Oslo .00...••••••••••••••••••••••••o•••••••
Hedmark •••••••••••••••••••••••••••••••••••
Oppland •••••••••••••••••••••••••••••••••••
Buskerud ••••••••••••••••••••••060•04■••••••
Vestfold •••000••00••••••••••••••••000•••••
Telemark ••••••••o••••••••••••o•o*T0000•••••
Aust -Agder .00•00.•••••••••••••000•00•••••••

Vest-Agder ••••••••0•••••••••••woo•••••••
Rogaland ..•000••••••••••••••••••••000•••••
Hordaland ... .................0............
Bergen ...... ......................00......
sogn og Fjordane ••••••••••••••o•wo••••••
More og Romsdal 0 • • • • • • • • • • • w000000s•••••

sor-Trondelag ..•••••••••••••••0000000•••••
Nord-Trøndelag ••••••••••••••••••••••••••‘•
Nordland •••••••••••••••••••••••000000•••••
Troms ...••••••••••••••••••••••••••••••••••
Finnmark ••••peoo•••••••••••••000••••••••••

alt	 . oefeeees000setweile.eloc000.o mow.. 	 171

Fylke

15
9

40
14

2
11

7
7
5
2
5

14

5
7
3
4
5
4
3



Tabell 1. Norske handelsSkip i opplag ved utgangen av måneden    

_lesl....2_dL22.212g_ Av disse skip med  avmønstret
,  Av disse tankskip 	I alt
	

Tankskip_________EL<Ip__BII:tmori_n_SEE_Br.tonn Skip Bretonn Skip Br.tonn

1 9 7 3 :

Mars ... 	 4 	 17 850

April .. 	 4 	 9 596

Mai .... 	 4 	 10 033

Juni ... 	 6 	 11 329

Juli . .. .... 	 4 	 9497

August . 	 4 	 9 497

September . 	 1 	 5 450

Oktober  	 3 	 6 951

November .  	 3 	 6 951

Desember .  	 3 	 6 951

1 9 7 4 :

Januar 	 3 	 6 951

Februar  	 3 	 6 951

Mars .  	 2 	 1 501

1 	 11 005 4 	 17 850

4 	 9 596

4 	 10 033

6 	 11 329

4 	9497

4 	 9 497

1 	 5 450

3 	 6 951

3 	 6 951

3 	 6 951

3 	 6 951

3 	 6 951

2 	 1 501

1 11 005 3 	 6 845

4 	 9 596

4 	 10 033

6 11 329

4 	9..497

4 	 9 497

1 	 5 450

3 	 695l

3 	 6 951

3 	 6 951

3 	 6 951

3 	 6 951

2 	 1 501

k

1)Tabell 2. Skip 2 opplag 31. mars 1974 etter byggeår og størrelse

Byggeor
I alt 	 Før 1940 	1940-19491950-1959  22.62_91_291-1912.

Størrelsesgrup e 	 Skip Br.tonn Skip Br.tonn Skip Braonn Skip Br.tonn Skip Bretonn

mannskap
TørrlastskiE

, Skip Br.tonn

Atle skip

500- 2
2 500- 4
5 000- 9

10 000 br.

i opplag
499 br.t.
999
999 	 "
t. og over

2 	 1 501
	

1 	 601
	

1
	

900
40i

alt 	 • • 0 • 0 • • •
	 1 501
	

601
	

900

Tankskip

alt . ..... . . • 
• . 

• • •

Tørrlastskip

500- 2 499 br.t. 	 2 	 1 501
2 500- 4 999
5 000- 9 999 	 r

10 000 br.t. og over

I alt 	 . 	 .

1 	 601
	

1 	 900

2 	 1 501
	

601
	

900

1) Alle skipene la med avmønstret mannskap.
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Personer innreist til Norge direkte fra ikke-nordiske land. Mars 1974

	I alt 	Med fly 	 Med skip. 
Hjemland

	

med fly	 Forne- Garder-	 Fles-	 Kristian-,
I alt	 Kjevik	 Sola	 I alt Oslo	 Bergen

	og skip	 bu	 moen	 land	 sand 

100

172

34

38

263

13 800

114

29

35

175

9 157

33

3

-

67

711

4

-

1

4

2 169

16

-

2

12

2 240

5

2

-

5

3 872

3

1

-

4

2 582

2

-

-

2

92

1

-

-

855

_

1

-

607 14 153 9 260 720 2 199 2 252 3 880 2 586 93 856

157 141 2 - 9 5 1 - 1 -

4 2 - - - 2 - - - -

809 585 5 17 181 21 21 13 - 2

45 31 - - 14 - 4 - - -

23 10 - - 7 6 2 - 1 1

226 182 7 1 17 19 1 - - 1

105 54 - - 43 8 1 1 - -

643 581 809 32 159 57 20 18 - 2

52 47 - - - 5 2 1 _
-

44 29 - - 6 9 3 - - 1

6 5 - - - 1 - _ _ -

64 64 - - - - - - - -

139 85 7 8 28 11 2 - - -

872 2 418 27 171 504 752 2 656 728 53 1 661

314 287 3 4 6 14 16 16 - -

17 15 1 - 1 - 6 6 - -

42 37 - - 4 1

20 19 - - 1 _ - - _ -

566 1 337 19 44 92 74 2 638 2 638

19 18 - - 1 - _ - - -

101 80 2 2 5 12 3 2 - 1

12 10 - 2 - - - - - -

378 277 - 16 40 45 22 7 4 8

753 1 739 86 106 484 338 48 8 1 29

86 69 1 1 7 8 4 - - 4

6 6 - - - - 1 _ _ 1

27 22 - - 1 4 7 - - 6

69 50 - 1 15 3 11 - - 2

34 31 1 1 - 1 - _ _ -

5 4 - - 1 - - _

12 12 - - - - - -

26 23 - 1 - 2 1 _ _

146 130 3 2 6 5 5 - - 5

3 - - - - 3 - - - -

64 62 - - 1 1 2 1 - 1

2 2 - - - - - - - -

49 42 2 - 2 3 3 - - 1

85 37 3 - 13 32 25 - 2 17

7 5 - - - 2 2 - 2 -

1 1 - - - - - - _ -

033 8 549 978 409 1 648 1 444 5 507 3 439 64 1 743

640 22 702 10 238 1 129 3 847 3 696 9 387 6 025 157 2 599

Norge 	  31 972 	 28

Danmark  	 175

Finland  	 35

Island  	 38

Sverige  	 267

Nordiske land 	 32 487 	 28

Belgia og
Luxembourg  	 158

Bulgaria  	 4

Frankrike  	 830

Hellas  	 49

Irland  	 25

Italia  	 227

Jugoslavia  	 106

Nederland  	 1 663 	 1

Polen  	 54

Portugal  	 47

Romania  	 6

Sovjetunionen . ..	 64

Spania  	 141

Storbritiannia og
Nord-Irland  	 6 528 	 3

Sveits  	 330

Tsjekkoslovakia  	 23

Tyrkia  	 42

Ungarn  	 20

Vest-Tyskland ... 	 4 204 	 1

Ost-Tyskland  	 19

Østerrike  	104

Europa ellers . . .	 12

Canada  	 400

Sambandsstatene .,	 2 801 	 2

Amerika ellers  	90

Forente arabiske
republikk (Egypt).	 7

Sør-Afrika  	 34

Afrika ellers ... 	 80

India  	 34

Indonesia  	 5

Iran  	 12

Israel  	 27

Japan  	 151

Kina folkerepl. .  	 3

Pakistan  	 66

Thailand  	 2

Asia ellers  	 52

Australsambandet  	 110

Oseania ellers  	 9

Statsløse, ukjent
nasjonalitet  	 1

Ikke-nordiske land 18 540_ 13

I alt i
mars 1974 	  51 027 	 41

I alt i
mars 1973 	  46 999 	 37 206 21 401 	 8 881	 928 	 2 435 3 399 	 9 793 5 746 	 58 	 3 068
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ADOPSJONSSTATISTIKK 1973

Oppgaver til Statistisk Sentralbyrå viser at det i 1973 ble ett bevil-

ling til adopsjon av 863 barn, 364 gutter og 499 jenter. Dette var 22 barn flere

enn aret for.

Tabell 1. Adopterte etter fødsel i eller utenfor ekteskap. Fordeling for barn
der foreldrenes ekteskapelige status er oppgitt. Prosent

Adopterte I ekte- UtenforAr	 I ekte- Utenfor Uopp- I alt
I alt skap	 ekteskap

ska	 ekteska	 ,itt

1969 90100.0110 OOOOO 	 790 	 233 	 527 	 30 	 100,0
1970 .. 000004140000 	 752 	 179 	 487 	 86 	 100,0
1971 .. ...... OOOOO 	 750	 190	 422	 138	 100,0

1972 .............
	 841	 *219	 438	 184	 100,0

1973 .. ...........	 863	 '232	 366	 265	 100,0

Av de adopterte var 366 fodt utenfor ekteskap. For 265 barn, alle uten-

landske, forelå ingen opplysning om fødsel i eller utenfor ekteskap. Det var i

alt 294 utenlandske barn som ble adoptert.

Tabell 2. Adopterte av stefar eller stemor og av andre etter barnas alder

$t:TD.Ictor,..zr	 Anr2 adoosjoner

I Fodt i Født	
I	

Født i Fait 
ekte-	

Uopp- utenfor	 ekte- utenfor
alt	 alt	 gittskap	 ekteska	 s42.... ek...512.______

GUTTER

Under 3 år . ........
3 - 11 år OOO ..
12 år og over • .....

	124	 7 •

	190	 135

	

50 	 41

1	 6	 117	 6	 60	 51
58	 77	 55	 15	 22	 18
29	 12	 9	 4	 5	 -

a-       

I alt . • • . • • • . • • • • • • . 	 364 	 183
	

88
	

95	 181
	

25
	

87
	

69

JENTER

Under 3 år . . • OWO 0 0 	 248	 11	 1	 10	 237	 11	 69	 157
.-3	 11 år ....	 . O 0 0

	

0O0 	 200	 136	 56	 80	 64	 13	 12	 39
12 år og over . . • •O OD 0 	 51	 41 	29	 12	 10 	9	 1

	I alt . ..... .. .  	 499	 188	 86	 102	 311	 33	 82	 196

ALLE ADOPTERTE

30,7
26,9
31,0
33,3
38,8

69,3
73,1
69,0
66,7
61,2

Kjønn og alder alt

Under 3 ar
3 - 11 år ...
12 år og over

.......

• 	

372
........ 	 390
.... 	 101

	18 	 2	 16	 354	 17	 129	 208

	

271	 114	 157	 119	 28	 34
	

57

	

82	 58	 24	 19	 13	 6

I alt	 .	

• 	

863 	 371
	

174
	

197
	

492
	

58
	

169
	

265

Av barna ble 371 adoptert av stefar eller stemor, de øvrige 492 ble adop-

tert av ektepar eller enslige.
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FAG- OC YRKESSKOLER 1. OKTOBER 1972

Foreløpige tall fra Statistisk Sentralbyrås utdanningsstatistikk viser at det

var 596 fag- og yrkesskoler i drift 1. oktober 1972. Aret for var det 598 skoler.

Det var i alt tilsatt 5 763 lærere i hel stilling og 5 309 i timelærerstilling.

Sammenlignet med året for gikk tallet på lærere i hel stilling opp med 7 prosent og

tallet på lærere i timelærerstilling opp med 2 prosent. Av lærerne i hel stilling

var 8 prosent lektorer, 16 prosent adjunkter, 11 prosent lærere med lerprøve og 50

prosent faglærere med godkjent utdanning. 15 prosent av lærerne tilsatt i hel stilling

hadde ikke godkjent pedagogisk utdanning. Vel halvparten av lærerne tilsatt i hel

stilling var ved fag- cg yrkesskoler i håndverk cg industri.

Fag- og yrkesskoler hadde i alt 70 696 elever 1. oktober 1972, en oppgang på

6 prosent fra året for. Nær 86 prosent av elevene gikk på heltidskurs, mens 14 pro-

sent var elever ved deltidskurs. Om lag tre femteparter ev elevene var menn.
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Tabell 1. Lærere i fag- og yrkesskoler etter stilling, skolefylke og skoleslag  

Hel    
Til

Til- satt
satt i time-
i full lærer-

I alt stil- stil-
ling i ling
andre også i
skoler andre

skoler 

Skolefylke og
skoleslag

Fag- LærereLærere
lærere utenmed med	 god-Lek- Adjunk- god-I alt	 god- kjenttorer ter	 kjent
kjent larer-utdan-
lærer- utdan-ning 
utdan- ning
nin_

Uten
under-
vis-
fling i
andre
skoler

260 27	 43	 26	 130	 34	 195 42	 9	 144
317	 22	 30	 46	 152	 67	 242 30	 26	 186
917 164 138	 144	 423	 48	 1482 139	 188	 1155
187	 4	 44	 8	 101	 30	 156 33	 19	 104
221	 9	 28	 17	 125	 42	 182	 34	 16	 132
260 19	 38	 15	 143	 45	 238	 79	 8	 151
256	 7	 46	 36	 141	 26	 155	 33	 22	 100
231	 20	 33	 20	 103	 55	 160	 35	 28	 97
153	 11	 39	 17	 71	 15	 104	 19	 24	 61
224	 37	 37	 16	 108	 26	 177	 53	 25	 99
431	 33	 90	 29	 215	 54	 457 121	 45	 291
567	 33	 75	 63	 290	 106	 533	 86	 108	 339
127	 4	 39	 5	 50	 29	 62	 13	 8	 41
303	 14	 45	 27	 168	 49	 206	 52	 26	 128
403	 21	 69	 45	 209	 59	 354 126	 23	 205
202	 1	 27	 46	 88	 40	 160 71	 12	 77
332	 5	 45	 21	 186	 75	 219	 76	 21	 122
242	 18	 39	 25	 118	 42	 161	 44	 22	 95

	

19	 61	 36	 66	 32	 14	 20_____________________

Østfold
Akershus .........
Oslo
Hedmark
Oppland
Buskerud .........
Vestfold .........
Telemark .........
Aust-Agder
Vest-Agder .......
Rogaland .........
Hordaland ....ea..
Sogn og Fjordane
More og Romsdal ..
Sør-Trøndelag
Nord-Trøndelag
Nordland .........
Troms 11,00000000000
Finnmark *0.000000 	 130	 5	 9

I alt	 5763 454	 914
	

625	 2882	 888	 5309 1118	 644	 3547

Av disse tilsatte i:

Fagskoler for land-
bruk og fiske ..	 431 13

	
259	 40	 96	 23	 134 44	 14	 76

Fag- og yrkesskoler
for håndverk og
industri ....... 2963 174

	
275	 210	 1845	 459	 1591 520	 173	 898

Fag- og yrkesskoler
for traneport og
kommunikasjon
	

609	 55 176	 81	 260	 37	 495 98	 38	 359
Skoler for admini-

strasjon og
økonomi O0.00000 	 774 114	 162	 65	 266	 167	 620 154	 62	 404

Skoler for helse-
stell og sosialt
arbeid .........	 461	 10	 14	 181	 104	 152	 1635 114	 206	 1315

Fag- og yrkes-
skoler ellers .	 525	 88	 28	 4E	 311	 50	 834 188	 151	 495
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Tabell 2. Elever i fag- og yrkesskoler etter kjønn, skolefylke og skoleslag

Skolefylke og skoleslag 	 I alt Heltid 	 Deltid
ralt— trenn Kvinner 	 I alt 	 Menn Kvinner

Ostfold ..... 0.0000000. 	 4 037
Akershus .... .......... 	 4 028
Oslo ......... 	 .... ... . . 	 13 906
Hedmark . .............. 	 2 100
Oppland . .000 000000000e 	 2 549
Buskerud .............. 	 3 304
Vestfold .............. 	 2 914
Telemark .............. 	 2 772
Aust-Agder .. —.ow.. 	 1 636
Vest-Agder ... 000000000 	 2 765
Rogaland . ............. 	 5 665
Hordaland .000 00.000000 	 6 411
Sogn og Fjordane ... ... 	 1 118
More og Romsdal 0900000 	 3 177
Sør-Trøndelag .. . . 00000	 4 800
Nord-Trøndelag . ....... 	 2 003
Nordland .............. 	 3 749
Troms ... 00.0000000.006 	 2 556
Finnmark ....... ....... 	 1 206

I alt • • •••••••000•0•0• 	 70 696

2 936
3 173

11 350
2 032
2 282
2 755
2 514
2 217
1 471
2 442
4 685
5 550
1 057
3 104
4 314
1 971
3 367
2 314
	 1 102

60 636 32 846

1 375
1 636
5 482

963
1 084
1 291

946
930
651

1 041
2 020
2 784

490
1 440
2 038

818
1 412

856
533

27 790

	

1 101 	 895 	 206

	

855 	 614 	 241

	

2 556 	 2 078 	 478

	

68 	 34 	 34

	

267 	 205 	 62

	

549 	 455 	 94

	

400 	 265 	 135

	

555 	 471 	 84

	

165 	 129 	 36

	

323 	 245 	 78

	

980 	 772 	 208

	

861 	 688 	 173

	

61 	 50 	 11

	

73 	 48 	 25

	

486 	 372 	 114

	

32 	 28 	 4

	

382 	 292 	 90

	

242 	 204 	 38

	

104 	 59 	 45

	

10 060 	 7 904 	 2 156

1 561
1 537
5 868
1 069
1 198
1 464
1 568
1 287

820
1 401
2 665
2 766

567
1 664
2 276
1 153
1 955
1 458

569

Av disse elever i:

Fagskoler for landbruk
og fiske .00000000000

Fag- og yrkesskoler for
håndverk og industri

Fag- og yrkesskoler for
transport og kommuni-
kasjon ..............

Skoler for administra-
sjon og økonomi

Skoler for helsestell
og sosialt arbeid

Fag- og yrkesskoler
ellers 	 .0 ......

	2 895 	 2 895 	 2 565 	 330

	

33 010 	 27 317 18 704 	 8 613 	 5 693 	 4 961 	 732

	

6 197 	 6 190 	 5 057 	 1 133 	 7 	 7

	

17 128 	 12 805 	 4 830 	 7 975 	 4 323 	 2 928 	 1 395

	

6 588 	 6 588 	 472 	 6 116 	 .. 	 ...

	

4 878 	 4 041 	1 218	 3 623
	

37
	

29



HØGSKOLER 1. OKTOBER 1972

Foreløpige tall fra Statistisk Sentralbyrås utdanningsstatistikk viser at det

var 95 høgskoler i drift 1. oktober 1972. Aret for var det 92 skoler. Av skolene

var 7 distriktshøgskoler, 29 lærerskoler, 32 tekniske skoler, 5 sosialskoler, 7 skoler

for videreutdanning i sykepleien og 15 andre høgskoler.

Det var i alt tilsatt 1 474 lærere i hel stilling og 1 415 lærere i timelærer -

stilling. Sammenlignet med året for gikk både tallet på lærere i h0. stilling og

tallet på lærere i timelærerstilling opp med 10 prosent. Av lærere i hel stilling

var 61 prosent lektorer, 15 prosent adjunkter, 18 prosent lærere med lærerprøve og

5 prosent faglærere med godkjent utdanning. Ca. 1 prosent av lærerne tilsatt i hel

stilling hadde ikke godkjent pedagogisk utdanning.

Høgskoler hadde i alt 22 790 elever 1. oktober 1972, en oppgang på 11 prosent

fra året for. Mar 95 prosent av disse gikk på heltidskurs, mens 5 prosent var elver
ved deltidskurs. To tredjeparter av elevene var menn.



Tabell 1. Lærere i høgskoler etter stilling, skolefylke og skoleslag

Skolefylke og
skoleslag

Timelærerstilling ____
Til-

Fag-	 Til- satt	
UtenLmrere	 Lærere	

satt i time-
under-

lærere
med	 uten

med	 i full lærer-
god-	 alt stil- stil	 ning

Lek- Adjunk- god- I alt	 god-	 I	 -torer ter	 kjent	 kjent	 i
kjent	 ling i ling	

andre
andre også i skolerutdan-	 utdan-

utdan-
ning	 ningfling 	skoler andre

skoler

Hel stilling

Østfold ... • • • • . . •	 68	 50	 3	 -
Akershus • • • • • • 0 0 •	 43	 14	 12	 5
Oslo .... .........	 347	 180	 71	 64
Hedmark . • • • • • . • . •	 74	 39	 2	 33
Oppland . • . • • • 0 • 0 0	 44	 39	 2	 1
Buskerud • • • • • • • • •	 26	 22	 3	 -
Vestfold • • • • • • 0 • 0	 46	 32	 1	 13
Telemark •••••••••	 85	 53	 20	 5
Aust-Agder .......	 23	 16	 7	 -
Vest-Agder .......	 94	 60	 32	 2
Rogaland ..... ....	 105	 54	 34	 17
Hordaland .:.. ...0 	 158	 97	 8	 44
Sogn og Fjordane .	 5	 2	 1	 2
Møre og Romsdal • •	 91	 68	 16	 6
Sør-Trøndelag ... 	 91	 73	 10	 8
Nord-Trøndelag . • •	 34	 17	 -	 16
Nordland .. .......	 94	 61	 4	 27
Troms •••••••• 0 • • 0	 46	 20	 -	 21
Finnmark • • • • e a o • o 	 ` 	 " 	 " 	 "

	15 	 -	 9	 1	 -	 8

	

12	 -	 72	 54	 9	 9

	

29	 3	 602	 74	 151	 377
- _	 20	 11	 4	 5

	

2	 -	 20	 16	 -	 4

	

1	 -	 12	 5	 -	 7
- -	 39	 16	 2	 21

	

7	 -	 54	 26	 4	 24
- -	 2	 -	 -	 2
- -	 68	 19	 17	 32
- -	 104	 83	 1	 20

	

7	 2	 122	 20	 12	 90
- -	 21	 2	 16	 3

	

1	 -	 44	 27	 3	 14
- -	 107	 32	 5	 70
- 1	 3	 3	 -	 -

	

1	 1	 79	 27	 9	 43

	

3	 2	 23	 15	 1	 7
	- 	 -	14 	 	14	 -	 -

I alt • • • • • • • • • • 0 0 1 474	 897	 226	 264
	

78
	

1 415	 445	 234	 736

Av disse tilsatte •

	

Distriktshøgskoler 120 114	 5	 1	 -	 -	 137	 91	 2	 44
Lærerskoler ......	 784	 364	 139	 211	 65	 5	 297	 102	 75	 120
Tekniske skoler ..	 372	 305	 56	 6	 5	 -	 501 198	 10	 293
Sosialskoler .•...	 59	 53	 1	 -	 2	 3	 60	 6	 27	 27
Skoler for videre-

utdanning i syke-
pleien .........	 1	 5

	
10	 4	 1	 127	 17	 24	 86

Andre, høgskoler
	

118	 60	 20
	

36	 2	

-	

293	 31	 96	 166



Tabell 2. Elever i høgskoler etter kjønn, skolefylke og skoleslag

Skolefylke og skoleslag I alt
Heltid

I alt	 Menn Kvinner 
Deltid

Menn alt Kvinner

580
191

3 415
352
756
367
486
730
309
711

1 110
1 355

59
906

1 206
186
817
271

89

Østfold ...••••••••••••	 905	 905
Akershus ..••••••••••••	 603	 603
Oslo .... • ••••••••••000	 6 891	 5 958
Hedmark . 4 • • • • • 0 0 0 • • • 0 • 	 837	 837
Oppland . • • • • • • • • • • • • • •	 903	 806
Buskerud ••••••••••••••	 374	 374
Vestfold ••••••••••••••	 728	 728
Telemark • . • •••••••••••	 1 073	 1 073
Aust-Agder ••••••••••••	 309	 309
Vest -Agder ••••• 00(106 •0	 1 185	 1 185
Rogaland .. • • • • • • • • 0 • • 0	 1 676	 1 580
Hordaland .•...••••• ••• •	 2 220	 2 137
Sogn og Fjordane ......	 115	 115
MOre og Romsdal . 0006.0	 1 248	 1 248
Sør-TrOndelag ... ....0. 	 1 543	 1 543
Nord-Trøndelag ..•••••• 	 380	 380
Nordland . . • • • •••••••••	 1 218	 1 218
Troms ....•••••••••••••	 493	 493
Finnmark .•••••••••••••	 89	 89

	325 	 ""	 -

	

412	 -	 -

	

2 543	 933	 892	 41

	

485	 ...•

	

50	 97	 23	 74

	

7	 -	 -	 -

	

242	 -	 -	 -

	

343	 -	 -	 -
	_ 	 - 	 - 	 -

	474 	 -	 -	 -

	

470	 96	 73	 23

	

782	 83	 40	 43

	

56	 -	 -	 -

	

342	 -	 -

	

337	 -	 -

	

194	 -	 -

	

401	 -

	

222	
...

	_ 	 -

I alt • • • • • • ••••••••••• 22 790 	21 581 13 896	 7 685	 1 209 1 028 	 181     

Av disse elever i:

	Distriktshøgskoler .... 	 1 850	 1 687	 1 384	 303	 163	 73	 90

	

Lærerskoler ...........	 8 908	 3 795	 3 252	 5 543	 113	 63	 50
	Tekniske skoler .......	 7 701	 7 701	 7 446	 255	 _	 -

	

Sosialskoler ..........	 818	 818	 362	 456
Skoler for videreutdan-

	

ning av sykepleien ..	 341	 341	 16	 325
	Andre høgskoler .......	 3 172	 2 239	 1 436	 803

	
933
	

892
	

41
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TILLMG TIL DE INTERNASJONALE MAYEDSTABELLER I STATISTISK VANEDSFEFTE NR. 2, 1974

Tallene er mottatt i tiden 16/4-22/4 1974 og er foreløpige. De vil even-

tuelt bli korrigert i Statistisk mAnedshefte. Der vil man også finne nærmere for-

klaringer til tallene og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder m8neden (kvartalet, uken) for.

Danmark (tabell 80)

Timefortjeneste	 **000000

Detaljomsetningsindeks	 ........	 Kol. C.
	t , 	I.............

Sverige (tabell 81)

	

Arbeidsløyse ................... ........ 	 "	 A.
Verdi av utenriksliandel

a) Innførsel	 .••••••••••••••••
b) Utførsel .......	 ..... . 110000114

Bytteforhold 	 4•••••••••••••••••••••

Febr.
3.kvartal

Mars

C.a.	 Febr.
C.b.	 Febr.
E.	 4.kvartal

	236 	 (262)

	

24,87	 (23,98)

	

66,0	 (73,6)

	

4 670	 (4 416)

	

5 099	 (4 789)

	

101	 (103)

	

127	 (135)

	

212	 (208)

	

1 807	 (1 571)

	

1 253	 (1 097)

	

289	 (296)
297

	

188	 (185)

Storbritannia (tabell 82)

Produksjon
a) Produksjonsindeks, industri .

Detaljomsetningsindeks . ..... . 0

Verdi av utenrikshandel
a) Innførsel ......	 • • • • • • • • • • • • • • •
b) Utførsel	 ..... 	 ............

Reuter's råvareindeks, uketall .........
Reuters råvareindeks, uketall
Konsumprisindeks . ...... .......••••••...

•
	

•

11
	

C.a.	 Jan.
11
	

D.	 Febr.

"	 E.a.	 Febr.
"	 E.b.	 Febr.

8/4-9/4
15/4-19/4

1 7
	

K.	 Febr.

Frankrike (tabell 83)

Arbeidsløyse . ..... ........... ...... • • • • 	
It 	 A.

Produksjonsindeks,. industri • . ........ ... t: 	B.
Konsumprisindeks ... • • • • • • • . • • • •. 	 .. ... 	 17 	 F.

Vest-Tyskland (tabell 84)

Arbeidsløyse .	 000040.00 ..... 041000.0. 	 B.
Produksjon

a) Produksjonsindeks, industri
	

C.a.
Verdi av utenrikshandel

a) Innførsel	 ..............	 E.a.
b) Utførsel •0040.400.00100000$0000 	 E.b.

Konsumprisindeks	 • • • • • • • • • • • • • • • • ..... 	 I.

Febr.
Jan.
Febr.

Mars

Jan.

Febr.
Febr.
Mars

	466,0	 (478,9)

	

197	 (188)

	

169	 (167)

	

562,0	 (620,2)

	

170	 (171)

12 363 (13 946)
17 437 (17 518)

	

151	 (151)

Sambandsstatene (tabell 86)

Sysselsetting ..... 400004414,0 .00000 ..... 0 •

Arbeidsløyse ............. ..... . • • • • • • • •
Verdi av utenrikshandel

a) Innførsel 	..... . ........
b) Utforsel.................

Engrosprisindeks ...............
Timefortjeneste	 • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Moody's råvareindeks, uketall........
Moody's råvareindeks, uketall	 ........

84 900 (84 294)

	

4 600	 (5 140)

• • •••

	7 392	 (6 467)

	

7 606	 (7 111)

	

163	 (162)

	

4,23	 (4,21)

	

193	 (198)
193

B. Mars
C. Mars

F.a.	 Febr.
Flip.	 Febr.
J.	 Mars
L.	 Mars

8/4-9/4
15/4-19/4
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PUBLIKASJONER SENDT UT FRA STATISTISK SENTRALBYRÅ  HITTIL I APRIL 1974

I serien Norges offisielle statistikk:

Finansinstitusjoner 1912 Sidetall 115 Pris kr. 9,00

Økonomisk utsyn over rii,et 1973 8idetall 166 Pris kr. 15;00

Skogstatistikk 1972 Sidetall 139 Pris kr. 9,00

Undervisningsstatistikk Gymnaseksamen 1971 Sidetall 73 Pris kr. 8,00

Psykiatriske sykehus 1972 Sidetall 55 Pris kr. 7,00

Lønnsstatistikk for sjøfolk på skip i innenriks rutefart november 1973

Sidetall 27 Pris kr. 7,00

Lønnsstatistikk for ansatte i helsevesen og barneomsorg 1. mai 1973

Sidetall 93 Pris kr. 8,00

Stortingsvalget 1973 Hefte II Sidetall 65 Pris kr. 8,00

I serien Statistiske kommunehefter:

Folke- og boligtelling 1. november 1970: Trysil, Søndre Land. Nøtterøy,

Eigersund, Haugesund, Askøy, Alta og Sør-Varanger.

Sidetallet varierer mellom 27-30 Pris kr. 7,00

FASTE PUBLIKASJONER FRA STATISTISK SENTRALBYRA

Statistisk månedshefte. Pris: Arsabonnement kr. 25,00

Pr. hefte	 "	 2,50

Månedsstatistikk over utenrikshandelen.

Pris: Arsabonnement kr. 30,00

Pr. hefte
	 fy	 3,00
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